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Christopher Maaß
Geschäftsführer

Liebe Freunde des spanischen Weins,

frei nach dem Motto »Gracias Amigos« möchte ich mich 
ganz herzlich für den tollen Jubiläumsstart im letzten Winter
bedanken. Und genau jetzt ist es Zeit, mit Ihnen in Rich-
tung Sommer zu starten und die neuen Jubiläumsweine 
gemeinsam zu entdecken.

Die Geschichte von Wein & Vinos begann vor 25 Jahren mit 
einer Reise in die Rioja. Und da wir aus bekannten Gründen 
fast anderthalb Jahre nicht mehr nach Spanien reisen konn-
ten, war es uns eine ganz besondere Freude, als wir im Sep-
tember endlich wieder alte Bekannte besuchen und vor Ort 
neue Weine für Sie entdecken durften. Diese und viele weitere 
präsentieren wir Ihnen mit dem neuen Katalog. In unserem 
Sommer-Jubiläumspaket halten wir wieder viele persönliche 
Weine für Sie bereit – und erneut haben es sich die Winzer 
nicht nehmen lassen, für Sie Videobotschaften zu erstellen. 
Da bei der Auswahl des Jubiläumspakets die Qual der Wahl 
so groß war, haben wir uns kurzerhand entschlossen, mit 
dem Amigos-Paket aus bekannten Klassikern und exklusiven 
Sondereditionen ein weiteres tolles Highlight-Paket zusam-
menzustellen. Besonders stolz sind wir dabei auf die neue 
Edition eines absoluten Kundenlieblings: »Castell Colindres 
Reserva Edición del Norte«.

Wir stellen übrigens fest, dass sich immer mehr Kunden von 
der Vielfalt und dem Genuss-Preis-Verhältnis unserer Blancos 
und Rosados begeistern lassen. Das können wir natürlich sehr 
gut nachvollziehen und sind auch der Meinung, dass »Weiß-
wein besser aus Spanien« kommen sollte. Freuen Sie sich 
auf die eine oder andere Aktion in diesem Zusammenhang. 

Auch das Thema Nachhaltigkeit wird für uns alle immer wichti-
ger. Für viele unserer Winzer ist dies kein neuer Trend; vielmehr 
sind sie sich seit Generationen der Verantwortung bewusst, 
dass langfristig ein nachhaltiger Umgang mit der Umwelt, den 
eigenen Weinbergen und Kellern zwingend notwendig ist.

In den kommenden Monaten wird es wieder zahlreiche Gele-
genheiten geben, um die spanische Weinwelt noch besser zu 
erleben: ob bei unseren monatlichen Online-Weinproben oder 
vor Ort in unseren Filialen. Unsere Hamburger Kunden haben 
ja bereits seit dem letzten Herbst die Möglichkeit, VINOS vor 
Ort zu erleben. Als Rheinländer freue ich mich umso mehr, 
ankündigen zu dürfen, dass wir ab Juni auch in Köln mit einer 
Filiale an den Start gehen.
Egal, wo Sie unsere neuen Weine entdecken und das Jubilä-
um mit uns feiern – bleiben Sie gesund und zuversichtlich und 
genießen Sie das Leben.

Auf die nächsten gemeinsamen 25 Jahre!
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In einem kleinen Laden in 
Berlin-Kreuzberg wird Wein 
& Vinos von Jörg Horn, 
Wolf Wilder, Oliver Vanicek 
und Hans Horn gegründet.

Wir launchen unseren neuen Web-
shop mit vielen neuen Funktionen.

Nachdem wir bereits seit vielen Jahren Wein-
proben vor Ort angeboten haben, starten wir 
mit unserer ersten Online-Weinprobe. 

Der Webshop geht unter 
www.vinos.de online.

Wir eröff nen unsere 
Münchener Filiale.

EEinee kkurrzee GGesschhichtee 
üübeer FFreeuddee ann sspaanisscchhemm WWeiin

Schnell mischt sich die Freude mit Gründer-
geist: Wenn es keine spanischen Weine in Berlin 
gab, warum nicht selbst welche verkaufen? 

Jörg Horn und Wolf Wilder reisen im Sommer 1996 durch die Rioja und sind sofort 
vom Land, den Menschen und den Weinen begeistert. Zurück in Berlin bemerken 
sie, dass die wunderbaren spanischen Weine nicht zu bekommen sind. Darauf-
hin bestellen sie die erste Palette aus Spanien bei Winzer Oscar Tobía, den sie 
während ihrer Reise kennengelernt hatten. 

Zusätzlich zu unseren Filialen 
in Berlin und München 
eröff nen wir eine weitere 
Filiale in Hamburg.

02 Gracias Amigos
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Jörg Horn und Wolf Wilder 
übergeben Wein & Vinos an 
Christopher Maaß, der fortan 
die Geschäftsleitung übernimmt.

Wir gewinnen zum 6. Mal
in Folge die Auszeichnung
»Bester Fachhändler Spanien«.

Unsere Weinentdecker reisen erstmalig 
nach Portugal. Die Resonanz ist so positiv, 
dass wir beschließen, dieses Land langsam 
für uns und unsere Kunden zu entdecken.

Mit großer Leidenschaft ver-
antwortet Alexander Wendt 
den Einkauf und erweitert 
seitdem kontinuierlich unser 
Sortiment.
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Im Juni geht VINOS 
in Köln an den Start...



Intuición 
Loureiro 2021
Folgen Sie Ihrer Intuition nach Por-
tugal! Zitrusfrischer Weißer aus der 
autochthonen Sorte Loureiro. 

Seite 73

Martilo 
Crianza Orgánico 2019 
So pur, so gut: Rioja in unverfälsch-
ter, sehr ausgewogener Bio-Qualität 
mit viel dunkler Frucht.

Seite 64

Nicte Rosado 
Palido 2021 
Prieto Picudo vom Feinsten: 
hell, beerig-frisch, herrlich 
leicht und fein mineralisch. 
DER Sommerwein!

Seite 48

Familia Lázaro
Cariñena Garnacha 2020 
Zwei starke Rebsorten für einen star-
ken Wein! Frische, elegante Cuvée 
mit 6 Monaten Barriquereife.

Seite 61

04 Neu bei VINOS



Castell Colindres 
Reserva Edición
del Norte 2018
Frucht und Würze in schönster 
Harmonie. Entdecken Sie die 
neue, extraaromatische Edition 
des Kundenlieblings!

Seite 68

Las Carretas 
Blanco 2021
Dieser fruchtig-frische Blanco 
ist der perfekte Begleiter für 
Sommerabende.

Seite 57

Complicado 
Garnacha 2018
Die neue Art, reinsortige 
Weine ganz unkompliziert zu 
genießen: Complicado. Den 
Startschuss setzt ein fruch-
tiger, kräftiger Garnacha.

Seite 53

Entdecken Sie weitere Neuheiten in diesem Katalog
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Was ist los in Spaniens Weinwelt? Wann fi ndet
was statt? Haben Sie das schon gesehen, gehört, 
geschmeckt? Auf Facebook und Insta gram fi n-
den Sie immer aktuelle Termine für Wein events 
und Verkostungen, können sich mit anderen 
Weinfreunden austauschen und spannende 
Storys aus der Weinwelt Spaniens entdecken. 

Social Media

06 Gracias Amigos | VINOS erleben

@vinosdeWein & Vinos



Online-Weinproben
Als Weinerlebnis der ganz besonderen Art 
haben sich unsere Online-Weinproben mitt-
lerweile fest etabliert. Erleben Sie VINOS und 
unsere Weine hautnah von zuhause bei ei-
nem genussreichen und geselligen Abend mit 
Familie, Freunden und der ganzen VINOS-
Community. Dabei schauen Sie hinter die 
Kulissen und erfahren spannende Geschich-
ten über die Weine, unsere Winzerfreunde und 
Reisen vor Ort. 

Winzer- und 
Verkostungsvideos
Entdecken Sie auf den Produktsei-
ten in unserem Webshop Videos mit 
spannenden Hintergrund infos zu 
Regionen, Rebsorten, Bodegas und 
vielem mehr. Wir verkosten jeden 
Monat aktuelle New comer, aber 
auch mal „alte Bekannte“ für Sie. 
Auch unsere Winzerfreunde senden 
uns regelmäßig Videos zu, in de-
nen sie Ihnen ihre Weine vorstellen. 
Schauen Sie mal rein!

07Gracias Amigos | VINOS erleben

Anna K. Ich freue mich schon auf die tollen 
Weiß- und Roséweine für den Sommer.

Caro B. Wir waren zum ersten Mal dabei 
und der Abend war genial �... Tolle Weine 
und viel dazugelernt ... Ganz ganz lieben 
Dank!

Milena I. Mama Martina sagt: »Wow, der 
Wein explodiert im Mund!«

1

3

1



Mediterranes Lebensgefühl 
Sariño Sauvignon Blanc 
2021

Es ist die einzigartige Kombination von mediterranem Klima und stetem Wind vom 
Meer und viel, viel Sonne, die so einen Wein hervorbringt: einen Sauvignon Blanc mit 
typisch spanischem Temperament! Er zeigt eine expressiv-aromatische, fruchtige 
Interpretation seiner Rebsorte mit unglaublich animierendem Trinkfluss. Trocken ist 
er, dabei aber herrlich saftig mit Aromen von grünem Apfel, Passionsfrucht und – 
natürlich – Stachelbeere. 

»Unzählige Rebsorten, neue Stilrichtungen, 
viel Frische, aber auch viel Tiefe – der 
Variantenreichtum spanischer Weißweine 
ist groß und ein Fest für Genießer.«

Linus Quarder, 
VINOS-Mitarbeiter

Weißwein | Spaniens weiße Vielfalt 08

 Vino de España

 Sauvignon Blanc 

  Trocken, 12,5 % Vol.

8,95 €
0,75 Liter (11,93 €/l)
Artikelnr. 33314

Spaniens weiße Vielfalt



Leicht und frisch
La Baldosa Blanco 
2021

Dieser reinsortige Macabeo trumpft mit 
seinem unvergleichlichen Preis-Genuss-
Verhältnis auf. Die Reben gedeihen auf 
kalkhaltigen Böden, das ergibt im Wein 
eine schöne Finesse. Im Glas zeigt er sich 
in einem hellen Strohgelb mit grünlichen 
Reflexen. Das Bouquet ist klar und 
lebendig mit Aromen von Aprikosen, 
grünem Apfel und Mandeln. Am Gaumen 
schön leicht und frisch, ist er ein idealer 
Aperitif, aber passt auch gut zu leichten 
Sommersalaten.

Spritzig-frischer TxaKolí
Hiruzta 
2021

Dieser Txakoli vereint Tradition und 
Moderne. Eine Cuvée aus 95 % Hondarribi 
Zuri und 5 % Gros Manseng mit moderner 
Kellertechnik vinifi ziert. Im Glas zeigt er 
sich, typisch für diesen frischen Txakolí, 
leicht perlend. Der Nase bietet er sehr 
akzentuiert Aromen weißer Früchte, wie 
Apfel und Birne, sowie Zitrusfrüchte und 
florale Noten. Im Mund gut ausbalanciert, 
mit knackiger Frische und einem 
aromatischen Finish, in dem nochmals 
tropische Früchte zum Ausdruck kommen.

Edler Chardonnay
Siete Valles Chardonnay   
2021

Das einmalige Klima mit der Nähe zu den 
Pyrenäen und die kargen Böden in der 
Somontano bieten beste Voraussetzungen 
für edle Chardonnay-Weine. Ein kleiner 
Teil des Weines reifte über 6 Monate in 
Barriques aus französischer Eiche, was 
dem Wein einen schönen Schliff  verleiht. 
Das Bouquet hält Zitrusnoten, exotische 
Früchte und ein Hauch von Vanille bereit. 
Am Gaumen wiederholt sich das vitale 
Aromenspiel und endet in einem pro-
fun den Finale.

Komplex und erfrischend
Veracruz Verdejo Sobre Lías  
2021

Sobre Lías bedeutet, auf der Hefe gereift. 
Das macht ihn zu einem anspruchsvollen 
Verdejo mit Struktur und einer feinen 
Palette an Aromen. Neben Akazienhonig 
und Limette sind es vor allem zarte Noten 
von Stachelbeere und frischem Gras, die 
das Bouquet vielfältig erscheinen lassen. 
Am Gaumen ein fester, vitaler Eindruck, 
wenn er unverhohlen seine Klasse mit 
einem kernigen, mineralischen Gerüst 
zeigt. Auch das lange Finale deutet die 
Perfektion dieses Muster-Verdejos an. 
Sehr hohes Niveau!

 D.O.P. Getariako-Txakolina

  Hondarribi Zuri, 
Gros Manseng

  Trocken, 12,0 % Vol.

12,95 €
0,75 Liter (17,27 €/l)
Artikelnr. 33579

 D.O.P. Rueda

 Verdejo 

  Trocken, 13,0 % Vol.

9,95 €
0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 33660

11,95 €
0,75 Liter (15,93 €/l)
Artikelnr. 33400

 D.O.P. La Mancha

 Macabeo 

  Trocken, 12,0 % Vol.

5,95 €
0,75 Liter (7,93 €/l)
Artikelnr. 33475

 D.O.P. Somontano

 Chardonnay 

  Trocken, 13,5 % Vol.

  6 Monate Fassreife (partiell)
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WEISSWEIN
BESSER AUS 

SPANIEN 

Weißwein aus Spanien ist längst eine feste Größe 
in der Weinwelt. Zu verdanken ist das dem Know -  how 

der Winzer und ihrem gekonnten Umgang mit 
sowohl traditionellen und regionalen als auch 
neu eingeführten internationalen Rebsorten

und den einzigartigen Terroirs. 

Garnacha Blanca ist eine der klassischen mediter-
ranen Sorten. Katalonien ist ihre Heimat, aber auch 
in anderen Regionen des spanischen Nordostens 
wird sie angebaut. Sie erbringt extraktreiche Weine 
mit einem schönen Trinkfluss, die sich durch eine 
zurückhaltende Säure auszeichnen. Weich und 
sanft ist ihre Struktur, saftig sind ihre Aromen von 
gelben Früchten. Die Sorte ist dank ihrer Qualitäten 
begehrt als tonangebender Teil in Cuvées, wird aber 
auch reinsortig ausgebaut.

Vielseitige mediterrane 
Schönheit

GARNACHA BLANCA

Obwohl sie eigentlich aus Kastilien stammt, ist sie in der 
Rueda die absolute Nummer 1. Die Verdejo-Rebe hat 
großen Anteil daran, dass sich Spanien in den letzten 
20 Jahren einen Namen als Weißweinland gemacht 
hat. Meist sortenrein, aber auch in Cuvées mit Viura 
oder Sauvignon Blanc, bringt sie eine milde aber 
trotzdem lebendige Säure und Noten von Zitrus und 
Fenchel, oft auch Stachelbeere mit. Beim Ausbau im 
Holzfass kann Verdejo eine konzentrierte, geschmei-
dige Fülle entwickeln.  

Weiße Königin 
mit Kultstatus

VERDEJO

10 Specials | Weißwein besser aus Spanien



Chardonnay gehört zu den cépages nobles, den 
Edelrebsorten. Einige der besten Weißweine der Welt 
wie aus dem Burgund oder Kalifornien werden aus 
der Sorte gekeltert. Die Rebe ist anpassungsfähig und 
kommt mit verschiedenen Boden- und Klimaverhält-
nissen zurecht, gedeiht aber auf kalkhaltigen Böden 
am besten – weshalb sie bevorzugt in den Regionen 
Penedès und Somontano angebaut wird. Guter Char-
donnay zeigt sich mit klarer Aromatik und Komplexität 
sowie körperreich. 

Frankreichs Klassiker 
mit spanischer Eleganz

CHARDONNAY

Seine Heimat waren ursprünglich die Weinberge an der 
Loire in Frankreich. Inzwischen aber ist Sauvignon Blanc 
auf der ganzen Welt zu Hause – und in Spanien neben 
Verdejo der heimliche Star der Rueda. Denn wie die 
regionale Sorte begeistert auch die importierte Rebe mit 
viel Frische und expressiver Aromatik, die von grünen, 
grasigen Noten bis zu reifer, exotischer Frucht reichen 
kann. Auch der Ausbau im Barrique steht ihr gut und 
lässt cremige, elegante Weine entstehen.  

Ruedas heimlicher 
Star

SAUVIGNON BLANC

11Specials | Weißwein besser aus Spanien
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INTUICIÓN 
LOUREIRO 2021

D.O.C. Vinho Verde
Loureiro | 12,0 % Vol. | Trocken

11,95 €
0,75 Liter (15,93 €/l)

Artikelnr. 33801

NNeuuu aaausss 
PPPPoortttuuugggaaall

F O L G E N  S I E  I H R E M  G E S P Ü R 

F Ü R  A R O M AT I S C H E  B L A N C O S
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INTUICIÓN 
GARNACHA 

BLANCA 2021

Vino de España
Garnacha Blanca | 13,0 % Vol. | Trocken

8,95 €
0,75 Liter (11,93 €/l)

Artikelnr. 33661

INTUICIÓN
ORGANIC

 VERDEJO 2021

I.G.P. Castilla y León
Verdejo | 12,5 % Vol. | Trocken

9,95 €
0,75 Liter (13,27 €/l)

Artikelnr. 33459

INTUICIÓN 
SAUVIGNON 
BLANC 2021 

I.G.P. Castilla y León
Sauvignon Blanc | 13,0 % Vol. | Trocken

11,95 €
0,75 Liter (15,93 €/l)

Artikelnr. 33472

BIO
Verfügbar ab

MAI 2022

https://www.vinos.de/intuici%C3%B3n


  Vino de España

 Chardonnay

  Trocken, 13,5% Vol.

7,95 €
0,75 Liter (10,60 €/l)
Artikelnr. 33471

Eleganter Chardonnay
Varané Chardonnay
2021
Mit köstlichen Aromen sommerlicher Früchte, 
wie Aprikose, Weinbergspfi rsich, Birne, und dem 
Duft einer sonnenüberfluteten Sommerwiese 
überzeugt der Wein bereits im Glas und setzt 
das auch am Gaumen fort. Da zeigt er sich mit 
schönem Volumen, schöner Balance und einer 
zurückhaltenden Säure.

  D.O.P. Almansa

  Sauvignon Blanc

  Trocken, 12,5 % Vol.

8,95 €
0,75 Liter (11,93 €/l)
Artikelnr. 33314

  D.O.P. Rueda

  Verdejo

  Trocken, 13,0 % Vol.

9,95 €
0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 33324

  D.O.P. Navarra

  Chardonnay

  Trocken, 13,0 % Vol.

9,95 €
0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 33203

  D.O.P. Rueda

  Verdejo

  Trocken, 13,0 % Vol.

9,95 €
0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 33404

Mediterranes Lebensgefühl
Sariño Sauvignon 
Blanc 2021
Dieser Weißwein zeigt eine expressive aromati-
sche, fruchtige Interpretation seiner Rebsorte mit 
unglaublich animierendem Trinkfluss. Schön tro-
cken und dabei herrlich saftig mit Aromen von 
grünem Apfel, Passionsfrucht und Stachelbeere. 
Erfrischend und mit langem Nachklang sorgt er 
für mediterrane Lebenslust.

Ein Bilderbuch-Verdejo
Movial Verdejo 
2021
Aus dem Glas steigt Ihnen ein glockenklarer Duft 
entgegen, mit allerlei tropischen Fruchtaromen 
wie Ananas, Guave und Mango. Am Gaumen 
zieht er dann alle Register, eine wahre Explosion 
köstlicher Aromen wartet hier auf Sie. Die Frucht 
steht auf angenehme Weise im Vordergrund 
und wird von einer feinen Kräuterwürze äußerst 
harmonisch ergänzt.

Pure Verdejo-Frische
La Granadilla Verdejo 
2021
Die grundsympathische und kleine, familienge-
führte Bodega liegt in Nava del Rey, einem Dorf 
in der Provinz Valladolid (Rueda). Die minerali-
schen Böden verleihen dem Wein Komplexität. 
So fi nden sich vielfältige Aromen von Orangen-
schale, knackigem Apfel, frischen balsamischen 
Noten, auch Mango und geschnittenem Gras. 
Am Gaumen mit Frische und Vitalität.

Floral-aromatisch
Intuición Sauvignon 
Blanc 2021
Die große, edle Varietät von der Loire zeigt sich 
auch in den spanischen Weinbergen von ihrer 
besten Seite. Freuen Sie sich auf ein sinnliches 
Potpourri sommerlicher Aromen, mit perfekter 
Balance am Gaumen und einem beeindrucken-
den Endlos-Finale. Elegant wie ein Sancerre mit 
viel spanischer Lebensfreude.

  I.G.P. Castilla y León

 Sauvignon Blanc

  Trocken, 12,5 % Vol.

11,95 €
0,75 Liter (15,93 €/l)
Artikelnr. 33472

Mit französischem Flair
Fernando Colas
Chardonnay 2021
Im Süden der Pyrenäen fi nden spanische 
Lebensfreude, französisches Savoir Vivre und 
großes Know-how für reinen und eleganten 
Chardonnay zusammen. Die französische Rebe 
zeigt sich hier mit spanischem Temperament. 
Saftige Birne triff t tropische Aromen, weiße 
Blüten harmonieren mit würzigen Noten, Frucht 
und Säure tänzeln umeinander. Grandios!

14 Probierpakete | Spaniens Weißwein-Vielfalt Der Inhalt des Pakets kann je nach Verfügbarkeit der Weine wechseln. 



Weißwein
Vielfalt-Paket

Frische Variationen in Weiß
Knackig-frisch, dabei herrlich fruchtig und mit viel Aus-
druckskraft begeistern Spaniens Blancos. Dabei kommen 
internationale Sorten wie Chardonnay und Sauvignon 
Blanc ebenso zum Zuge wie Verdejo & Co. Entdecken 
Sie die frische Vielfalt in Weiß, die Tradition und Moderne 
aufs Beste repräsentiert. 

Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/33484 15Probierpakete | Spaniens Weißwein-Vielfalt

  6 x 2 Flaschen

79,– €
117,40 €
Preis pro Liter 8,77 €
Artikelnr. 33484

ZUM PAKET

33 %
GEGENÜBER DEM

EINZELKAUF

SIE SPAREN

https://www.vinos.de/33484


Der Lieblings-Verdejo 
Quietus Verdejo
2021

Mit viel Sorgfalt und Liebe zum Detail wird bei der Familie Cachazo gearbeitet und 
deshalb ist wieder ein wunderbarer Jahrgang des Quietus entstanden. Freuen Sie 
sich auf den herrlich fruchtbetonten und floralen Duft, der Noten exotischer Früchte 
wie Passionsfrucht, Ananas, Melone, auch Pfi rsich, und florale Noten in sich birgt. Am 
Gaumen zeigt er sich schön lebendig mit einer regelrechten Fruchtexplosion. Das 
Finale ist hinreißend frisch, fruchtig und ausgesprochen fein.

»Spaniens Weiße sind Trend. Nicht nur 
bei mir, auch in der internationalen Gas-
tronomie. Kein Wunder: Der moderne, 
fruchtig-elegante Stil beweist Klasse.«

Katja Kozyrkova, 
VINOS-Mitarbeiterin

 D.O.P. Rueda

 Verdejo 

  Trocken, 12,5 % Vol.

8,95 €
0,75 Liter (11,93 €/l)
Artikelnr. 33479
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 D.O.P. Rueda

 Sauvignon Blanc 

  Trocken, 13,0 % Vol.

9,95 €
0,75 Liter (19,93 €/l)
Artikelnr. 33590

 Vino de España

 Macabeo 

  Trocken, 12,0 % Vol.

4,95 €
0,75 Liter (6,60 €/l)
Artikelnr. 33800

14,95 €
0,75 Liter (19,93 €/l)
Artikelnr. 33600

Aufregend wie ein Sommerflirt
La Orphica Selección Aurora 
Blanco 2021

Bei diesem Weißwein sind die Rebsorten 
Macabeo, Sauvignon Blanc, Verdejo und 
ein Hauch Moscatel sinnlich miteinander 
verwoben, wobei jede ihre verlockenden 
Eigenschaften in den Vordergrund spielt. 
Im Glas strahlt er in einem hellen 
Zitronengelb und trägt im Bouquet frische 
Noten von Limette und Grapefruit, 
gepaart mit den duftigen Nuancen von 
reifen Pfi rsichen, Stachelbeeren und 
Orangenblüten. Am Gaumen weich mit 
frischem Finale.

 Vino de España

  Macabeo, Sauvignon Blanc, 
Verdejo, Moscatel

  Trocken, 13,0 % Vol.

7,95 €
0,75 Liter (10,60 €/l)
Artikelnr. 33852

Filigran und elegant
José Pariente Sauvignon 
Blanc 2021

Der Wein stellt einmal mehr das hohe 
Niveau unter Beweis, auf dem in dieser 
Kellerei gearbeitet wird. In einem 
leuchtenden Strohgelb fließt er ins Glas 
und betört im Bouquet mit einer 
außergewöhnlichen Kombination von 
floralen, tropisch-fruchtigen Aromen, 
untermalt von würzigen Aspekten feiner 
Kräuter und einer zarten Mineralik. Am 
Gaumen zeigt er eine gute Struktur, die 
elegant anmutet, sehr harmonisch mit gut 
eingebundener Säure. Ein facettenreicher 
und feingliedriger Sauvignon Blanc.

Wie Riesling, nur besser
Pazo de Señorans Albariño 
2021

Kaum ein Erzeuger versteht die Partitur 
galicischer Weißweine so exzellent und 
kunstvoll zu spielen wie das zu Recht als 
Kult gefeierte Weingut Pazo de Señorans. 
Im blitzsauberen und glockenklaren 
Bouquet klingen florale Noten mit reifen 
Früchten, grünem Apfel und leichten 
Zitrusnuancen an. Am Gaumen perfekt 
komponiert mit frischer Säure, geschmei-
diger Textur und fi ligraner, tiefgründiger 
Mineralität. Der Nachhall ist sehr elegant.

Feinfruchtig und frisch
Las Carrretas Blanco 
2021

Ein unkomplizierter Weißwein aus 100% 
Macabeo mit fruchtig-frischen Akzenten. 
Im Glas zeigt er sich in einem hellen 
Strohgelb und verführt mit den verlo-
ckenden Aromen tropischer Früchte, wie 
Passionsfrucht, Mango und Guave, 
abgerundet von sonnenreifer Zitrone. Am 
Gaumen hat er eine schöne Frische und 
Ausgewogenheit. Sicherlich ein willkom-
mener Begleiter für einen sommerlichen 
Abend auf dem Balkon oder der Terrasse.

 D.O.P. Rías Baixas

 Albariño 

  Trocken, 12,5 % Vol.
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 I.G.P. Castilla

 Verdejo, Viura 

  Trocken, 12,5 % Vol.

3,95 €
0,75 Liter (5,27 €/l)
Artikelnr. 9011

 I.G.P. Castilla y León

 Verdejo 

  Trocken, 13,0 % Vol.

9,95 €
0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 33589

 I.G.P. Castilla

 Viura, Sauvignon Blanc 

  Trocken, 13,0 % Vol.

7,95 €
0,75 Liter (10,60 €/l)
Artikelnr. 33474

Barriquegereifter Weißwein aus der Rioja
Cune Real Blanco 
Reserva 2018

Nur das beste Lesegut gelangt nach 
sorgfältiger Handlese und mit optimaler 
Reife zur schonenden Weiterverarbeitung. 
Der Wein reifte über 12 Monate in 
Barriques und ruhte danach nochmals für 
ein Jahr in den Kellern von CVNE. Er 
off eriert im Bouquet attraktive Aromen 
von Birne und Apfel, fein verbunden mit 
gut integrierten Würznoten. Am Gaumen 
weich mit samtigen Tanninen und süßen 
Gewürzen, die vom Barriqueausbau 
herrühren. Das Finale ist lang anhaltend 
und komplex.

 D.O. Ca. Rioja

 Viura 

  Trocken, 13,5 % Vol.

  12 Monate Fassreife

17,95 €
0,75 Liter (23,93 €/l)
Artikelnr. 31501

Höchstqualität zum Tiefstpreis
Cepunto Blanco 

Cepunto Blanco besitzt ein kaum zu 
glaubendes Preis-Qualitäts-Niveau und so 
fließt er blitzsauber in einem hellen 
Strohgelb ins Glas. Wunderbar das 
feinfühlige, dezente Bouquet nach 
Passionsfrucht, rosa Grapefruit und 
floralen Noten (Orangenblüte). Am 
Gaumen spielt die beliebte spanische 
Rebsorte Verdejo dann richtig ihre 
Stärken aus. Herrlich der milde 
mediterrane Geschmack, die Frische 
auf der Zunge und die unwiderstehliche 
Aromatik im Nachhall. So vergnüglich 
wie ein Urlaubstag im Sommer.

Schön aromatisch
Dos Puntos Blanco Organic 
2021

Dieser Wein trumpft mit allem auf, was man 
sich von einem frischen Weißwein 
wünscht. Die Trauben werden in den 
frühen Morgenstunden geerntet, um sie in 
Top-Form einzubringen. Und diese Idee 
wird auch bei der Vinifi zierung fortgesetzt: 
Hier wird mit ungewöhnlich kühler 
Temperatur gearbeitet, was für eine 
besonders frische und ausdrucksvolle 
Aromenvielfalt sorgt. Es brillieren Noten 
von Limette, Pfi rsich und Aprikose. Am 
Gaumen wunderbar ausbalanciert. Ein 
verführerischer Bio-Blanco.

Seriös und fruchtig-frisch
Menade Verdejo 
2021

Ricardo Sanz stammt aus einer berühmten 
Winzer-Dynastie, er lernte seinen Job von 
der Pike auf. Und seine Weine tragen 
einen seiner wesentlichen Charakterzüge: 
Sie sind durch und durch seriös. Im Glas 
betört er mit den fruchtigen Noten von 
Limette, Stachelbeere, Maracuja und 
Mango. Das ist einfach eine köstliche 
Liaison von Fruchtigkeit und Frische. Und 
in so prachtvoller Verfassung gehört 
dieser Verdejo gewiss zu den Besten 
seiner Zunft. Übrigens exzellent zu Fisch 
vom Grill.
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 D.O.P. Somontano

 Chardonnay

  Trocken, 13,5 % Vol.

  Partielle Fassreife

9,95 €
0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 31780

 I.G.P. Castilla

 Viura

  Halbtrocken, 11,5 % Vol.

4,95 €
0,75 Liter (6,60 €/l)
Artikelnr. 33860

14,95 €
0,75 Liter (19,93 €/l)
Artikelnr. 33610

Schön komplex
Veracruz Verdejo Sobre Lías 
2021

Sobre Lías, auf der Hefe gereift. Das 
macht ihn zu einem anspruchsvollen 
Verdejo mit Struktur und einer feinen 
Palette an Aromen. Neben Akazienhonig 
und Limette sind es vor allem zarte 
Noten von Stachelbeere und frischem 
Gras, die das Bouquet vielschichtig 
erscheinen lassen. Am Gaumen 
hinterlässt er einen festen, lebendigen 
Eindruck, wenn er unverhohlen seine 
Klasse mit einem kernigen, minerali-
schen Gerüst zeigt. Auch das Finale 
deutet die Perfektion dieses Mus-
ter-Verdejos an. Sehr hohes Niveau.

 D.O.P. Rueda

 Verdejo 

  Trocken, 13,0 % Vol.

9,95 €
0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 33660

Mit exotischem Fruchtspiel
Mont Clou Blanco Chardonnay  
2021

Der Mont Clou Chardonnay stammt vom 
Fuße der Pyrenäen, wo er beste 
klimatische Verhältnisse vorfi ndet, um 
seine Aromen auszubilden. 20 % des 
Weines reiften in Barriques und so 
dominiert im üppigen Bouquet der Duft 
von Ananas, Mango und Papaya, dezent 
untermalt von feiner Vanille. Am 
Gaumen wunderbar cremig mit einem 
fruchtigen Aromaspiel, hier haben 
wieder exotische Früchte das Wort. Der 
Nachhall ist frisch und gleichzeitig mit 
dem typischen Charakter der Char-
donnay-Rebe ausgestattet.

Spritzig-frisch
Astobiza Txakoli  
2021

Dieser Txakoli punktet mit allem, was einen 
echten Txakoli ausmacht: ein feines 
Frucht-Bouquet, das mit Noten von Birnen, 
Äpfeln, Grapefruit und Pfi rsich lockt. 
Knackige Frische am Gaumen, mit 
wahrnehmbarer, aber perfekt eingebunde-
ner Weinsäure und feiner Mineralität. Als 
regionale Spezialität wird der Txakoli 
hauptsächlich in den Bars und Restaurants 
vor Ort konsumiert, große Exportmengen 
der Weine stehen nicht zur Verfügung, 
deshalb freut es uns umso mehr, dass wir 
einige Flaschen für Sie sichern konnten.

Mild und fruchtig
Nimar Blanco 
2021

Ein milder und fruchtig-frischer 
Weißwein, aus Spaniens Weißweinrebe 
Nr. 1, der Viura. Der dezente Restzucker 
ist perfekt eingebunden und lässt nicht 
nur auf Balkon und Terrasse Genuss-
freude aufkommen, sondern mundet 
auch zu knackigen Sommersalaten. Mit 
schönen Fruchtnoten von Pfi rsich, Birne 
und Ananas stimmt er bereits im Glas 
auf den Genuss ein. Und er erweist sich 
auch nach dem ersten Schluck als 
angenehmer, weicher und fruchtiger 
Weißwein mit viel Harmonie und sehr 
zurückhaltender Säure.

 D.O.P. Txakoli de Álaba

 Hondarribi Zuri

  Trocken, 12,5 % Vol.
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Fruchtig und frisch
Quietus Rueda 
2021
Eine prachtvolle Cuvée aus Verdejo und Viura, 
die alle Quietus-Fans begeistert. Mit Passions-
frucht, Pfi rsich, Aprikose, Frühlingsblüten und 
grünem Apfel stimmt er auf frischen Genuss ein. 
Am Gaumen vital und frisch mit saftigen Aromen 
zeigt sich einmal mehr das gekonnte Handwerk 
von der Familie Cachazo.

  D.O.P Rueda

 Verdejo, Viura

  Trocken, 12,5 % Vol.

7,95 €
0,75 Liter (10,60 €/l)
Artikelnr. 33473

  I.G.P. Castilla

 Viura, Sauvignon Blanc

  Trocken, 13,0 % Vol.

7,95 €
0,75 Liter (10,60 €/l)
Artikelnr. 33474

Schön aromatisch
Dos Puntos Blanco 
Organic 2021
Die Trauben werden in der Nacht und in den 
frühen Morgenstunden geerntet, um sie in 
Top-Form einzubringen. So zeigt der Dos Puntos 
Blanco Organic eine glockenklare und brillante 
Frucht im Glas, mit Noten von Limette, Pfi rsich 
und Aprikose. Dazu ist er gut ausbalanciert und 
klingt sehr erfrischend aus.

  D.O.P. La Mancha

  Macabeo

  Trocken, 12,0 % Vol.

5,95 €
0,75 Liter (7,93 €/l)
Artikelnr. 33475

Zauberhaft aromatisch
LUMOS No. 2 Blanco 
2021
Frisch und fruchtintensiv präsentiert sich der 
LUMOS No. 2 mit einem weitgefächerten 
Bouquet und unzähligen Aromen, angeführt von 
Ananas, Zitrusfrüchten, Mango, grünem Apfel, 
mit einem Hauch Holunderblüten. Der Gaumen 
wird von einer optimalen Balance aus Frucht und 
Frische verwöhnt, das Finale ist angenehm sanft.

Wunderbar leicht
La Baldosa Blanco 
2021
Dieser reinsortige Macabeo trumpft mit seinem 
unvergleichlichen Preis-Leistungs-Verhältnis 
auf. Die Reben gedeihen auf kalkhaltigen Böden, 
das erzeugt im Wein eine schöne Finesse. Das 
Bouquet ist klar und lebendig mit Aromen von 
Aprikosen, grünem Apfel und Mandeln. Am 
Gaumen schön leicht und frisch.

  I.G.P. Castilla y León

  Verdejo, Viura, 
Sauvignon Blanc

  Trocken, 12,5 % Vol.

7,95 €
0,75 Liter (10,60 €/l)
Artikelnr. 33401

  D.O.P. Somontano

  Chardonnay

  Trocken, 13,5 % Vol.

  6 Monate Fassreife 
(partiell)

11,95 €
0,75 Liter (15,93 €/l)
Artikelnr. 33400

Edler Chardonnay
Siete Valles 
Chardonnay 2021
Ein kleiner Teil des Weines reifte über 6 Monate 
in Barriques aus französischer Eiche, was dem 
Wein einen schönen Schliff  verlieh. Das Bouquet 
hält Aromen von Zitrusfrüchten und exotischen 
Früchten mit einem Hauch Vanille bereit. Am 
Gaumen wiederholt sich das vitale Aromenspiel 
und endet in einem profunden Finale.

Feinfruchtiger Verdejo
Intuición Verdejo
2021
Im Glas verströmt er ein fruchtig-elegantes Bou-
quet. Die Melange aus tropischen Fruchtaromen 
und mediterranen Kräuternoten ist exemplarisch 
für die Rebsorte Verdejo. Am Gaumen - aufgrund 
der hohen Lagen in beeindruckenden 800 Metern 
Höhe - viel Frische, reife Fruchtnuancen und 
mineralische Anklänge. Im neuen Jahrgang jetzt 
auch Bio-zertifziert. 

  I.G.P. Castilla y León

  Verdejo

  Trocken, 12,5 % Vol.

9,95 €
0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 33459
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Weißwein
Genießer-Paket

Helle Freude, feine Eleganz  
Groß wie die Zahl der Regionen und Rebsorten ist auch 
der Genuss, wenn es um spanische Weißweine geht. Sie 
sind im Trend und erobern mit ihrer Eleganz, Finesse, 
Frucht und oft feinen Mineralität die Herzen aller Weiß-
weinfreunde. Sechs ausgesuchte Beispiele präsentiert 
dieses Paket für Genießer.

  6 x 2 Flaschen

69,90 €
103,40 €
Preis pro Liter 7,77 €
Artikelnr. 33483
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Exotisch-fruchtig 
Mont Clou Blanco 
2021

Fein ausbalanciert ist dieser Chardonnay: Ein kleiner 
Teil reifte in Barriques. So wird der opulent fruchtige 
Duft von Ananas, Mango und Papaya sanft begleitet 
von einer schönen Vanillenote. Geschmeidig 
und cremig geht es am Gaumen weiter, mit vitalem, 
exotischem Fruchtspiel und langem Nachklang. 

 D.O.P. Somontano

 Chardonnay

  Trocken, 13,5 % Vol.

  Partielle Fassreife

9,95 €
0,75 Liter (13,27 €/l) 
Artikelnr. 31780



Mit floralen Nuancen 
Mont Clou Rosado  
2021

Über den Weinbergen für diesen kraftvollen 
Rosado erheben sich die schneebedeckten 
Gipfel der Pyrenäen. Das klare, kühle Klima hat 
für klare, präsente Aromen mit viel roter Frucht 
gesorgt. Beeindruckend ist auch die Eleganz, die 
diese Cuvée aus Cabernet Sauvignon und 
Syrah am Gaumen zeigt. 

 D.O.P. Somontano

 Cabernet Sauvignon, Syrah

  Trocken, 13,0 % Vol.

9,95 €
0,75 Liter (13,27 €/l) 
Artikelnr. 33405
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Fruchtig-floral 
Adianto Rosado
2021

Durch atlantische und mediterrane Klimaeinflüsse entstehen in der Cariñena sehr 
feine Rosados. Dem Adianto gelingt der seltene Spagat zwischen erfrischendem 
Terrassenwein und seriösem Speisebegleiter. Die Garnacha sorgt für eine aromati-
sche Fruchtigkeit und die französische Edelrebe Cabernet Sauvignon verleiht ihm ein 
gutes Rückgrat. So begeistert er mit Aromen roter Früchte und Beeren und ist fein 
verwoben mit floralen Nuancen und Karamell.

»Ohne Wein in leuchtendem Rosa ist der 
Sommer kein Sommer! Genießen Sie die 
feine, fruchtige Vielfalt unserer Rosados 
von saftig bis mineralisch-elegant.«

Ellenna SSáncchhez HHHurtaado,, 
VVINNOSS-Mittaarbeeiitterinn

 D.O.P. Cariñena

  Garnacha, Cabernet Sauvignon 

  Trocken, 13,0 % Vol.

8,95 €
0,75 Liter (11,93 €/l)
Artikelnr. 33476

Die Rosados des Sommers
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 I.G.P. Castilla

 Bobal 

  Trocken, 12,5% Vol.

7,95 €
0,75 Liter (10,60 €/l)
Artikelnr. 33332

 Vino de España

 Tempranillo, Prieto Picudo 

  Trocken, 13,0% Vol.

7,95 €
0,75 Liter (10,60 €/l)
Artikelnr. 33525

4,95 €
0,75 Liter (6,60 €/l)
Artikelnr. 33667

Fein und elegant
Myrial Rosado
2021

Dieser Rosé kommt aus der Navarra und 
wurde zu 100 % aus Garnacha vinifi ziert.
In einem sehr hellen Lachsrosa schimmert 
er im Glas und trägt fruchtige Nuancen 
von Himbeere und Rhabarber sowie feine 
florale Noten im Bouquet. Am Gaumen 
ist er schön lebendig mit einer zarten 
Mineralität und überzeugt mit seiner 
feinen Eleganz. Perfekt für jeden 
Sommertag und für festliche Momente.

 D.O.P. Navarra

 Garnacha 

  Trocken, 12,5 % Vol.

8,95 €
0,75 Liter (11,93 €/l)
Artikelnr. 33666

Fruchtig und mild
Dos Puntos Rosado Organic 
2021

Der Rosado der Dos Puntos Organic-
Familie erfreute sich schon kurz nach 
seinem Debüt einer großen Beliebtheit. 
Er ist ein aromatischer Verführer, passend 
für jede Jahreszeit. Aus der mediterranen 
Rebsorte Bobal vinifi ziert, bietet er eine 
harmonische Liaison von beeriger Frucht 
und feinen floralen Nuancen. Am Gaumen 
zeigt er seinen fruchtig-saftigen Charakter 
mit einer herrlich zarten Säure.

Mild und Beerenfruchtig
Nimar Rosado 
2021

Es muss nicht immer trocken sein! Dieser 
milde Rosado, aus 100 % Tempranillo 
vinifi ziert, verführt mit schönen fruchtigen 
Aromen frischer Erdbeeren und einem 
feinen Blütenduft. Am Gaumen ist er sehr 
weich, mit zurückhaltender Säure, und 
noch einmal wiederholen sich die 
beerenfruchtigen Akzente. Der Wein passt 
übrigens sehr gut zu gegrilltem Geflügel 
und Gemüse.

Sommer im Glas
Ventolita Rosado
2021

Wie eine kühle Brise vom Meer, so frisch 
kommt Ventolita ins Glas. Und das in der 
schönsten Farbe, die der Sommer zu 
bieten hat: Rosado. Kommen Sie mit an 
den Strand, wo das Leben leicht und der 
Genuss groß ist. Erfrischend fruchtig und 
aromatisch ist der Wein: Erdbeere, 
Himbeere und zarte Zitrusnoten 
verwöhnen die Nase, saftige Aromen von 
süßen roten Früchten paaren sich mit 
feinster Säure am Gaumen. So schmeckt 
der Sommer.

 I.G.P. Castilla

 Tempranillo 

  Halbtrocken, 12,5 % Vol.
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 I.G.P. Castilla

 Garnacha, Bobal 

  Trocken, 12,5 % Vol.

6,95 €
0,75 Liter (9,27 €/l)
Artikelnr. 33407

 Vino de España

 Tempranillo 

  Trocken, 12,5 % Vol.

4,95 €
0,75 Liter (6,60 €/l)
Artikelnr. 33408

 D.O.P. Txakoli de Álaba

  Hondarribi Zuri, 
Hondarribi Beltza  

  Trocken, 13,0 % Vol.

12,95 €
0,75 Liter (17,27 €/l)
Artikelnr. 33609

Vital und aromatisch
Varané Rosado 
2021

Die in der Navarra weitverbreitete 
Garnacha-Rebe ergibt hier einen 
kräftigen, fruchtbetonten Rosé, der nach 
der Saignée-Methode hergestellt wurde. 
In einem dunklen Rosé leuchtet er im 
Glas und duftet sommerlich nach reifen 
Beeren, insbesondere Himbeeren und 
balsamischen Noten. Am Gaumen zeigt 
er sich mit vitaler Frische und einem 
angenehmen, von einer feinen Kräuter-
note geprägen Finale, das ihm Eleganz 
verleiht.

 D.O.P. Navarra

 Garnacha 

  Trocken, 13,5 % Vol.

9,95 €
0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 33668

Der Alltags-Rosé
Saramía Rosado 
2021

Der herrlich fruchtige und rosa glänzende 
Saramía sorgt für den schönsten Moment 
an Ihrem Sommerabend. Ob Sie diesen 
gemeinsam mit Freunden verbringen oder 
zu einem spontanen Date eingeladen sind 
– Saramía ist dank seiner Leichtigkeit 
der perfekte Begleiter. Vinifi ziert aus 
Tempranillo und Bobal, die von über 
40 Jahre alten Buschreben stammen, 
zeigt er sich in einem kräftigen Rosé im 
Glas und verführt mit fruchtigen und 
beerigen Noten. 

Txakoli in Rosado
Astobiza Rose 
2021

Mit der Rosévariante kommt eine weitere 
frische Spielart der beliebten Weine aus 
dem Baskenland ins Sortiment. Gekeltert 
aus den klangvollen Sorten Hondarribi 
Beltza und Hondarribi Zuri zeigt er sich im 
Glas in einem zarten Rosé. Das Bouquet 
hält Noten von weißen Blüten und 
sonnenreifen Erdbeeren bereit. Am 
Gaumen erweist er sich als frisch, mit 
Aromen von Zitrusfrüchten und einer 
eleganten mineralischen Note. Er ist 
ausgewogen mit angenehmer Intensität 
und einem aromatischen Finale.

Mit bester Laune
Nembus Rosado
2021

Nembus Rosado lockt mit seiner 
himbeerrosa Tönung im Glas und animiert 
mit reifen Beerennoten und Sommer-
früchten im Bouquet. Ein junger Rosé mit 
schönem Temperament und durch und 
durch spanisch. Denn auch am Gaumen 
ist erfrischender Rosé-Genuss angesagt: 
mittellanges, belebendes Finale wiederum 
mit angenehmen Anklängen von Früchten. 
Passt toll zu knackigen Salaten und zu 
mediterranen Fischgerichten vom Grill.
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Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/cosarosa

Frisch und Aromatisch
Cosa Rosa 2021

 I.G.P. Castilla

 Tempranillo

  Trocken, 12,5 % Vol.

8,95 €
0,75 Liter (11,93 €/l)
Artikelnr. 33215
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Frisch-elegant
Cosa Rosa 
2021
Dieser Rosé schaff t die perfekte Balance aus 
frischer Aromatik, mit Noten von Himbeeren, 
Orangen, einem zarten Hauch Lavendel 
und einer schönen Struktur. Im Mund breitet 
sich die Frucht spielerisch aus und endet in 
einem geschmackvollen Finale. Uns hat er 
mit seiner eleganten Frische und dem 
lebendigen Aromaspiel sofort begeistert.

  I.G.P. Castilla

  Tempranillo

  Trocken, 12,5 % Vol.

8,95 €
0,75 Liter (11,93 €/l)
Artikelnr. 33215

Beerenfruchtig
LUMOS No. 5 Rosado 
2021
Der LUMOS Rosado belebt die Sinne durch 
seine wunderbare Frische und Leichtigkeit und 
die sommerlichen Fruchtaromen von Erdbeere 
und Himbeere, die gepaart mit dem Duft von 
roten Früchten und einer Spur rosa Pfeff er ein 
charmantes Bouquet zeigen. Am Gaumen setzt 
sich die Frische fort und wird von vollen 
Fruchtnoten ergänzt.

  I.G.P. Castilla y León

  Prieto Picudo

  Trocken, 13,0 % Vol.

9,95 €
0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 33461

  I.G.P. Castilla y León

  Prieto Picudo, 
Tempranillo

  Trocken, 13,0 % Vol.

7,95 €
0,75 Liter (10,60 €/l)
Artikelnr. 33406

  I.G.P. Castilla

 Garnacha, Bobal

  Trocken, 12,5 % Vol.

6,95 €
0,75 Liter (9,27 €/l)
Artikelnr. 33407

Verführung in Rosé
Lumia Rosado
2021
Für diesen Rosado liefert die wenig bekannte 
Rebsorte Prieto Picudo eine wunderbare 
Grundlage. Im Bouquet entfaltet er bereits 
seine ganze Wucht: Intensiv fi nden Cranberrys, 
Himbeeren, rote Pflaumen und reife Kirschen 
ihren Ausdruck, spielerisch untermalt von zartem 
Blütenduft. Am Gaumen purer Fruchtgenuss 
mit angenehmer Frische.

Schön leicht
Saramía Rosado 
2021 
Der herrlich fruchtige und rosa glänzende 
Saramía sorgt für den schönsten Moment an 
Ihrem Sommerabend. Ob Sie diesen 
gemeinsam mit Freunden verbringen oder zu 
einem spontanen Date eingeladen sind - 
Saramía ist wegen seiner Leichtigkeit der perfek-
te Begleiter. Die Rebsorten Garnacha und Bobal 
sorgen hier für eine schöne Fruchtigkeit.

  D.O.P. Cariñena

  Garnacha, Cabernet 
Sauvignon

  Trocken, 13,0 % Vol.

8,95 €
0,75 Liter (11,93 €/l)
Artikelnr. 33476

Mit floralen Nuancen
Adianto Rosado 
2021
Dem Adianto gelingt der seltene Spagat 
zwischen erfrischendem Terrassenwein und 
seriösem Speisebegleiter. Garnacha sorgt für 
eine aromatische Fruchtigkeit und die 
französische Edelrebe Cabernet Sauvignon 
verleiht ihm ein gutes Rückgrat. Er begeistert 
mit Aromen roter Früchte und Beeren, fein 
verwoben mit Lavendel und Karamell.

Fruchtig-mild
Dos Puntos Rosado 
Organic 2021
Ein aromatischer Verführer, passend für jede 
Jahreszeit. Aus der mediterranen Rebsorte 
Bobal vinifi ziert, schaff t er eine harmonische 
Liaison von beeriger Frucht und feinen floralen 
Nuancen. Am Gaumen zeigt er seinen fruch-
tig-saftigen Charakter mit einer herrlich milden 
Säure und erfreut sich großer Beliebtheit.

  I.G.P. Castilla

  Bobal

  Trocken, 12,5 % Vol.

7,95 €
0,75 Liter (10,60 €/l)
Artikelnr. 33332

VEGAN

BIO
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Rosarote Sommerfrische
Für viele ist sie DIE Sommerfarbe: Rosé – oder vielmehr 
Rosado. Kaum ein Winzer Spaniens lässt es sich nehmen, 
aus seinen großartigen Trauben auch einen in Lachsrosa 
oder Pink schimmernden Wein zu machen. Frisch, mit 
viel saftiger Beerenfrucht und sommerlicher Leichtigkeit 
begeistern diese sechs Weine. 

  6 x 2 Flaschen

69,90 €
101,40 €
Preis pro Liter 7,77 €
Artikelnr. 33482

Rosé
Genießer-Paket

ZUM PAKET

31 %
GEGENÜBER DEM

EINZELKAUF

SIE SPAREN

https://www.vinos.de/33482


BAG INBOX
Genuss für zuhause und unterwegs
Wochenlanger Weingenuss
Bestes Preis-Genuss-Verhältnis
Umweltschonend und leicht zu transportieren

Zu den 
Boxen

30 VINOS | Bag-in-Box

Weich, rund und mit guter Struktur: Im Fass reifte der Wein zu 
hervorragender Balance und Tiefe. Reif sind auch seine Aromen 
von Pflaume, Kirsche, Lakritz und edlem Eichenholz. Abgerundet 
wird er durch einen vollen Geschmack und ein langes Finale.

 D.O.P. Jumilla

  Cabernet Sauvignon, Monastrell

  Trocken, 14,5 % Vol.

  6 Monate Fassreife

14,95 €
Pro Box, 3 Liter (4,98 €/l) 
Artikelnr. 29473

Große, fassgereifte Eleganz
Palacio de Caballero Tinto 2019



Frisch und Fruchtig
Erste-Hilfe-Box Rotwein

Typisch spanisch dank 100 % Tempranillo. Im Duft 
Noten von Kirschen und schwarzen Johannisbeeren. 
Voll, rund und samtig am Gaumen. Hier zeigt sich 
Spaniens beste Rebsorte mal wieder von ihrer 
besten Seite.

  I.G.P. Castilla

  Tempranillo    

  Trocken, 14,0 % Vol.

12,- €
Pro Box, 3 Liter (4,- €/l) 
Artikelnr. 29906

Fruchtig-frischer Bio-Blanco
Klimabox Weißwein

Ein lebendiger Bio-Blanco, der mit feiner Aromatik, 
duftendem Bouquet (Ananas, Honigmelone, Limette, 
Pfi rsich) und großer Ausgewogenheit am Gaumen 
keinen Vergleich mit weit teureren Weißweinen 
scheuen muss.

  I.G.P. Castilla

  Viura, Sauvignon Blanc

  Trocken, 13,0 % Vol.

12,- €
Pro Box, 3 Liter (4,- €/l) 
Artikelnr. 20089

Der Frische
Hauswein Nr. 4 Blanco

Hauswein-Genuss in der Box. Dieser Blanco verbindet 
einen intensiv-fruchtigen Geschmack mit milder Säure 
und viel südländischem Temperament.

 Vino de España

 Verdejo   

  Trocken, 12,5 % Vol.

11,- €
Pro Box, 3 Liter (3,66 €/l) 
Artikelnr. 14961

Rosé für den Genuss im Grünen
Picknickbox Roséwein

Die urspanische Rebsorte Tempranillo gibt hier 
einen frischen Rosado mit dem Duft reifer 
Him beeren, roter Johannisbeeren, sonnengereifter, 
süßer Kirschen und aromatischer Walderdbeeren. 

 Vino de España

  Tempranillo

  Trocken, 13,0 % Vol.

12,- €
Pro Box, 3 Liter (4,- €/l) 
Artikelnr. 27406

BIO

VEGAN
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Wineries for Climate Pro-
tection (WfCP) ist eine vom 
spanischen Weinverband ins 
Leben gerufene Initiative für 
ökologische Nachhaltigkeit. 
Das WfCP-Zertifizierungs-
system legt Umweltkriterien 
fest, die nachhaltige Weingüter 
erfüllen müssen: 

•  Reduzierung von 
Treibhausgasen

•  Wassermanagement 

•  Abfallreduzierung

•  Energieeffizienz sowie 
Einsatz von erneuerbaren 
Energien

Mehr dazu erfahren Sie auf www.vinos.de/nachhaltigkeit

Nachhaltigkeit im 
spanischen Weinbau
Nachhaltiger Weinbau spielt bei einer Viel-
zahl unserer Weinmacher in Spanien bereits 
seit langem eine große Rolle – und immer 
mehr Winzer schließen sich dem an. Da 
auch uns als Händler und Liebhaber des 
Naturprodukts Wein die Umwelt und nach-
haltiges Wirtschaften besonders am Herzen 
liegen, haben wir Wineries for Climate Pro-
tection (WfCP) als Zertifizierungspartner auf 
unsere Website integriert.

Dabei sind die Wege, nachhaltig zu wirt-
schaften, sehr vielfältig: von der Pflege der 
Reben, die in einem eigenen Kreislauf ver-
sorgt werden, über die Nutzung von Ener-
gien aus erneuerbaren Quellen bis hin zum 
Recycling von Verpackungsmaterialien oder 
wie bei der Bodegas Juan Gil dem Einsatz 

von Fässern und Korken aus nachhaltiger 
Forstwirtschaft. Juan Gil geht sogar noch 
einen Schritt weiter: Durch die Abfüllung 
in leichtere Flaschen werden sowohl die 
Glasproduktion als auch die CO  2     -Belastung 
beim Transport reduziert.

Die Bodegas Más Que Vinos tragen ihr Be-
kenntnis zur Nachhaltigkeit eigentlich schon 
im Namen: Mehr als Wein. Hier hat man 
sich nicht nur einer komplett nachhaltigen 
Produktion verschrieben, sondern setzt zu-
gleich auf soziales Engagement: Dank einem 
großen Teil an manueller Arbeit werden tra-
ditionelle landwirtschaftliche Arbeitsplätze 
der Region erhalten. 

https://www.vinos.de/nachhaltigkeit
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 D.O.P. Jumilla 

  Monastrell, Syrah

  Trocken, 14,5 % Vol.

  6 Monate Fassreife

12,95 €
0,75 Liter (17,27 €/l) 
Artikelnr. 32077

Der persönlichste Wein von Winemaker Bartolomé Abellán ist 
zugleich einer seiner besten! Tief und dunkel wie seine Farbe sind 
die Aromen von Brombeeren, Blaubeeren und Schwarzkirsche – 
typisch Monastrell. Feine Röstnoten wie von Kakao und Kräuter-
würze dank 6 Monaten Barriqueausbau kommen dazu: Prachtvoll!

Mediterranes Meisterstück
Juan Gil Selección 
»Bartolomé Abellán« 2020

 I.G.P. Castilla y León 

 Tempranillo

  Trocken, 14,0 % Vol.

  12 Monate Fassreife

9,95 €
0,75 Liter (13,27 €/l) 
Artikelnr. 33017

Cencibel ist der regionale Name für Tempranillo, der hier zu 
einem intensiv aromatischen Wein verarbeitet wurde. Die 
handgelesenen Trauben stammen von alten Rebstöcken, 
der Wein reifte über 12 Monate im Barrique – und präsen-
tiert sich wunderbar sanft und weich mit voller Frucht. 

Geschmeidiger Tempranillo
Comodín Cencibel 
2018

BIO

VEGAN
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   I.G.P. Castilla y León

  Verdejo

  Trocken, 12,5 % Vol.

9,95 €
0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 33459

Feinfruchtiger Verdejo
Intuición Organic 
Verdejo 2021
Bereits im Glas verströmt er ein fruchtig-elegantes 
Bouquet, eine perfekte Balance aus tropischen 
Fruchtaromen und mediterranen Kräuternoten. 
Saftige Zitrusfrüchte, exotische Passionsfrucht 
und der animierende Duft frisch geschnittener 
Kräuter ergeben ein lebendiges Aromen-
Potpourri. Am Gaumen elegant und frisch mit 
mineralischen Anklängen.

   D.O.P. Catalunya

  Garnacha, Syrah, Cabernet 
Sauvignon, Tempranillo

  Trocken, 14,5 % Vol.

11,95 €
0,75 Liter (15,93 €/l)
Artikelnr. 31914

Körperreich und frisch
Capçanes »Les Taules 
Organic« 2020
Der Wein begeistert mit einem Klasse-Bou-
quet nach Waldbeeren, dunklen, sonnenreifen 
Kirschen, Kräutern und Vanille und fi ndet seinen 
krönenden Abschluss mit der satten, kraftvollen, 
körperreichen und fruchtbetont-frischen Art 
am Gaumen. Auch das Finale glänzt mit der 
typischen Capçanes-Mineralität.

  I.G.P. Castilla

   Viura, Sauvignon Blanc

  Trocken, 13,0 % Vol.

7,95 €
0,75 Liter (10,60 €/l)
Artikelnr. 33474

Schön aromatisch
Dos Puntos Blanco 
Organic 2021
Bei der Vinifi zierung wird mit ungewöhnlich kühler 
Temperatur gearbeitet, was für eine besonders 
frische und ausdrucksvolle Aromenvielfalt sorgt. 
So bringt der Dos Puntos Blanco Organic eine glo-
ckenklare und brillante Frucht ins Glas, mit Noten 
von Limette, Pfi rsich und Aprikose. Dazu ist er gut 
ausbalanciert und klingt sehr erfrischend aus.

Harmonisch und mild
Gallina Tempranillo 
2021
Aus 100% der kastilischen Edelrebe Tempranillo 
vinifi ziert, zeigt er sich im kräftigen Rot-Violett 
mit schöner Dichte und verführt mit einem viel-
fältigen Bouquet aus Schwarzkirsche, Wilderd-
beeren, reifer Pflaume sowie dezenten würzigen 
Aromen wie Mokka. Am Gaumen überzeugt er 
mit viel Volumen und reifen, weichen Tanninen.

  I.G.P. Castilla

  Tempranillo

  Trocken, 13,5 % Vol.

9,95 €
0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 33685

Magischer Monastrell
La Nymphina 
2019
Die alten Monastrell-Rebstöcke bilden das
Herzstück dieses Weines. Im Glas zeigt er sich in
einem eleganten Rot und entwickelt im Bouquet
ein wahres Feuerwerk an Aromen: Blaubeere,
Schwarzkirsche, Zedernholz, geröstetes Eichen-
holz, Espresso, Schokolade und Thymian. Am
Gaumen kraftvoll und mit guter Balance.

  D.O.P. Yecla

 Monastrell

  Trocken, 14,5 % Vol.

 6 Monate Fassreife

11,95 €
0,75 Liter (15,93 €/l)
Artikelnr. 31781

Aromatisch und weich
Comodín Cencibel 
2018
Hier wurden sorgfältig handgelesene Trauben 
von alten Reben zu einem intensiv aromatischen 
Wein verarbeitet. Er reifte über 12 Monate in 
Barriques aus französischer und amerikanischer 
Eiche und so zeigen sich neben dunklen Bee-
renfrüchten feine und würzige Röstaromen. Am 
Gaumen mit weichen Tanninen und nachhalti-
gem Genuss.

  I.G.P. Castilla y León

  Tempranillo

  Trocken, 14,0 % Vol.

  12 Monate Fassreife

9,95 €
0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 33017

BIO

BIO BIO

BIO

BIO
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Natürlich gut: purer Genuss
Biologischer An- und Ausbau ist längst kein Trend mehr. 
Der rücksichtsvolle, nachhaltige Umgang mit der Natur ist 
vielmehr auf vielen Weingütern Spaniens gelebte Realität. 
Die so entstehenden Weine überzeugen mit unverfälsch-
tem, geradlinigem Charakter, der Terroir und Rebsorten 
klar erkennen lässt. 

  6 x 2 Flaschen

69,90 €
123,40 €
Preis pro Liter 7,77 €
Artikelnr. 33684

ZUM PAKET

Bio
Genießer-Paket

43 %
GEGENÜBER DEM

EINZELKAUF

SIE SPAREN

https://www.vinos.de/33684
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25 Jahre – was für eine Reise! Wir sagen Gracias Amigos für die lange Zeit, die wir bereits für 
Sie in Spanien unterwegs sein dürfen. Immer wieder ist es mir eine Freude, für den Katalog 
die sechs Weine auszuwählen, die unsere absoluten Highlights sind. Und natürlich war das für 
die Zusammenstellung unseres Jubiläums-Pakets eine echte Herausforderung!
Ganz klar aber war: Unser Freund Juan Jesús Valdelana darf nicht fehlen. Wie kein Zweiter bringt er in der Rioja Tradition und Moderne zusammen – diesmal mit einer weißen Crianza!Von Casa Castillo ist ein würzig-eleganter Einzellagen-Wein dabei, mit dem José MariaVicente mich sofort überzeugt hat. Natürlich ist CVNE dabei, die große, traditionsreicheBodega der Rioja. Ihre Gran Reserva bietet gereifte Finesse auf klassische Art. Pepe Mendoza feiert in Alicante seine Liebe zur Natur und zum Wein mit einem exzellenten 

Monastrell, Cristina Vegas legt einen unglaublich frischen Rosado aus der Sorte Prieto 
Picudo vor. Intensiv und reif ist dagegen der Wein von alten Mencía-Rebstöcken, den ich 
bei unseren Freunden von Dominio de Tares entdeckt habe. 
Ich wünsche Ihnen viel Spaß mit diesen Weinen – ob einzeln oder im Paket – und bei Ihrer kleinen Reise durch die Welt unserer Winzerfreunde!

Ihr

Alexander Wendt
Weinentdecker

Eiinn gggrooßßßess DDDAANNKKEE ffürr 2555 JJaahreee: unnsseeer JJuubbilääuummmss-PPPaakeet füüür ddennn Soommmmmeerr
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Die Innovationstreiber auf 
Höhenlagen in Jumilla
Als José Sanchez-Cerezo Casa Castillo 1941 übernahm, war Weinbau in Jumilla nicht 
gefragt: Er pflanzte Rosmarin und hatte nur einen Weinberg zum eigenen Gebrauch. 
Erst sein Sohn Nemesio und Enkel José Maria führten das Weingut an die Spitze 
Jumillas – und hatten großen Anteil am Aufstieg der Region. Der moderne Keller in 
dem historischen Gebäude ist Josés ganzer Stolz. Hier erzeugt er seine Weine, deren Trauben er von 
kalkreichen Böden in Höhenlagen gewinnt. Sein größter Schatz, den er uns bei einem Besuch zeigte, ist 
der alte Weinberg seines Großvaters mit noch wurzelechten Monastrell-Rebstöcken.
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Die Einzellage Finca El Plantonal befi ndet sich in 720 Metern Höhe und bietet den 
Rebstöcken mit ihren kalkhaltigen Böden exzellente Bedingungen. José Maria baut 
seine Cuvée aus Monastrell und Syrah 12 Monate in großen Fässern aus französi-
scher Eiche aus. Und so verbinden sich reife Fruchtaromen von Schwarzkirsche 
und dunklen Waldbeeren, wilden Kräutern und dunkler Schokolade mit sehr schö-
nen Würznoten. Vollmundig, ausgewogen und harmonisch ist der feine und elegan-
te Wein am Gaumen. Mit so wunderbaren Weinen wie diesem hat José Maria zur 
Renaissance der Region Jumilla beigetragen!

14,95 €
0,75 Liter (19,93 €/l) 
Artikelnr. 33477

 D.O.P. Jumilla

 Monastrell, Syrah

  Trocken, 14,5 % Vol.

  12 Monate Fassreife

Feine Eleganz von hohen Lagen
Casa Castillo El Plantonal 2020

José María im Weinkeller

»Danke für die gemeinsame, lange Reise!«
José Maria

https://www.vinos.de/33477


Carlos von C.V.N.E mit Christopher, Bernhard und Linus im Weinkeller

27,90 €
0,75 Liter (37,20 €/l) 
Artikelnr. 33467

 D.O. Ca. Rioja

  Tempranillo, Mazuelo, Graciano 

  Trocken, 14,0 % Vol.

  24 Monate Fassreife

Gereifte Größe und Finesse
Cune Real Gran Reserva 2016

Die Weine von CVNE genießen Weltruhm, ihre Klasse ist legendär. Das gilt 
ganz besonders für die Gran Reservas, die am längsten gereiften Weine 
der Rioja. Über 24 Monate lag diese Cuvée aus Tempranillo, Mazuelo und 
Graciano im Barrique, bevor sie weitere Jahre im Flaschenlager verbrachte.
Das Granatrot des Weines zeigt diese Reife schon auf den ersten Blick. 
Die Aromen von Beeren und Früchten sind noch gut zu spüren, wobei jedoch 
die Holznoten mit ihrer sanften Würze überwiegen. Am Gaumen dann präsen-
tiert sich die hervorragend ausbalancierte Gran Reserva mit mittelkräftigem 
Körper und großer Finesse.
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Es gibt wohl kaum einen klangvolleren Namen 
in der Rioja als C.V.N.E. Die Compañía Viní-
cola del Norte de España wurde bereits im 
Jahr 1879 in Haro gegründet und befi ndet sich 
bis heute im Herzen des Ortes, im Weinviertel 
Barrio de la Estación. Das Weingut hat den klassischen Rioja-Stil 
geprägt und hält die große Tradition aufrecht. Hier wird mit viel 
Ruhe und Erfahrung auf die klassische Art der Vinifi kation ge-
setzt: manuelle Lese, schonende Verarbeitung und lange Reife. 
Bei unseren Besuchen lassen wir es uns nie entgehen, das impo-
sante Flaschenlager zu besuchen, in dem die Reservas und Gran 
Reservas auf ihre Freigabe zum Genuss warten. 

Stilprägende Ikone 
der Rioja

»C.V.N.E. gehört zu
 DEN TOP-Weingütern

 in der Rioja!«
Bernhard Beeger, Weinentdecker
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Juan Jesús und seine Kinder Judit und Juan

13,95 €
0,75 Liter (18,60 €/l) 
Artikelnr. 29634

 D.O. Ca. Rioja

 Viura, Malvasía

  Trocken, 13,0 % Vol.

  6 Monate Fassreife

Weiße Größe aus dem Barrique
Palador Blanco Crianza 2019

Für seine weiße Crianza der beliebten Palador-Reihe hat Juan Jesús Valdela-
na die Sorten Malvasía und Viura sehr behutsam zusammengeführt. Malvasía 
steuert ihre typische Würze und leicht blumige Aromen bei, Viura sorgt für 
Geschmeidigkeit, Körper und eine gute Säurestruktur. Ihre edle Größe aber 
erhält die Crianza natürlich durch den langen Ausbau im Barrique. Er zeigt 
sich nicht nur in der Komplexität und Fülle des Weines, sondern auch mit 
herrlich weichen Vanilletönen, die mit den sanften Fruchtaromen hervorra-
gend zusammenspielen. Zudem verleiht er der Crianza ein hervorragendes 
Lagerpotenzial.
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Unser wunderbarer Freund Juan Jesús Valdelana 
blickt auf eine faszinierende Geschichte zurück: 
Seit 1583 ist die Winzerfamilie Valdelana in der Rio-
ja Alavesa zu Hause – und damit die älteste der 
Region. Das große Erbe wird auf der Bodega mit 
viel Liebe gepflegt. Im Keller fi nden sich Zeugnisse
aus allen Epochen, wie zum Beispiel klassische 

Gelebte Liebe zum Wein seit über 400 Jahren
Amphoren, die wir bei unseren Besuchen immer 
wieder bewundern. Der hervorragende Önologe 
verbindet die Tradition souverän mit den Erkennt-
nissen des modernen Weinbaus. Und auch die Zu-
kunft ist gesichert: Mit Judit und Juan ist bereits 
die 14. Generation am Start.
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»Besuche bei Valdelana sind 
immer etwas besonderes!«

Christopher Maaß, Geschäftsführer



Das Geheimnis der 
alten Rebsorten
Auf dem Weingut Dominio de Tares in Bierzo dreht sich alles um zwei autochthone
Rebsorten der Region. Ausschließlich sehr alte Mencía- und Godello-Rebstöcke 
stehen in den hauseigenen Weinbergen auf hohen, terrassierten Lagen. Aus den 
handgelesenen Mencía-Trauben erzeugt das engagierte Team eine ganze Rei-
he ausdrucksvoller Weine, die in Barriques aus französischer und amerikanischer 
Eiche reifen. Sie bringen ihr Terroir und die guten natürlichen Voraussetzungen 
bestens zur Geltung. Immer wieder überraschen uns unsere Freunde mit dem 
Variantenreichtum, den sie der wiederentdeckten Sorte entlocken. 
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Önologe 

Rafel Somonte 

im Weinberg

Es ist wirklich außergewöhnlich, welche Qualität die mehr als 60 Jahre alten 
Mencía-Rebstöcke erbringen, die in 650 Metern Höhe stehen. Konzentriert und 
vielschichtig ist das Aroma der Trauben, die zu eleganten Weinen wie diesem 
verarbeitet werden. Tief und kompakt ist das Bouquet mit Noten von dunklen Bee-
ren, Schwarzkirsche und sanften Holztönen vom 9-monatigen Barriqueausbau.
Mit Fülle, dabei weich und mit reifen Beerenaromen sowie einer eleganten minerali-
schen Note macht der Wein auch am Gaumen Eindruck. Lang und ebenso intensiv 
ist der Nachklang – ein Wein für die besonderen Momente im Leben!

18,95 €
0,75 Liter (25,27 €/l) 
Artikelnr. 32866

 D.O.P. Bierzo

 Mencía

  Trocken, 14,5 % Vol.

  9 Monate Fassreife

Ein intensives, reifes Vergnügen
Dominio de Tares »Cepas Viejas« Mencía 2017

»Eine wirklich außer-
gewöhnliche Qualität!«

Alexander Wendt, Weinentdecker
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Pepe Mendozas Herzensprojekt 
in Alicante
Lange Jahre hat unser guter Freund Pepe Mendoza auf dem Familien-Weingut gewirkt, bevor 
er sich mit der Casa Agrícola in Alicante seinen Traum verwirklichte: zurück zur Natur und den 
Ursprüngen des Weinbaus. Er hat kleine Rebgärten ausgewählt, in denen alte Reben stehen, die 
tief im kargen, mit Steinen bedeckten Sandboden wurzeln. Sie werden naturnah bewirtschaftet, 
Pepe greift so wenig wie möglich ein. Die Trauben der Sorten Moscatel, Airén, Macabeo, Monastrell, 
Garnacha und Syrah werden mit natureigenen Hefen vergoren. Das Ergebnis sind handwerkliche 
Unikate mit unverfälscht mediter ranem Charakter. 
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Christopher zu Besuch 

bei Pepe im Weinberg

Für seinen reinsortigen Monastrell ist Pepe Mendoza in die Höhe gegangen: Die 
Trauben stammen aus besonders hohen Lagen in Alicante. Nach der Lese wurden 
sie nur leicht mazeriert und anschließend mit natureigenen Hefen in einem Holz-
quader vergoren, bevor es über 12 Monate ins große Eichenfass ging. Die Mühe hat 
sich gelohnt: Elegant ist der Duft von Balsam- und Kräuternoten – typisch mediter-
ran sind Anklänge von Rosmarin, Pinie und Lavendel mit dabei. Besonders beein-
druckend sind die sehr feinen Tannine und die zart mineralische Note am Gaumen. 
Ein harmonischer, eleganter Monastrell in schönster Form.

27,90 €
0,75 Liter (37,20 €/l) 
Artikelnr. 32751

 D.O.P. Alicante

 Monastrell

  Trocken, 14,0 % Vol.

  12 Monate Fassreife

Würziges Kunstwerk aus hohen Lagen
El Veneno 2018

»Auf viele weitere Jahre!«
Pepe Mendoza
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Das Aquädukt inmitten der Stadt ist eines der Wahrzeichen von Segovia.

11,95 €
0,75 Liter (15,93 €/l) 
Artikelnr. 33819

 I.G.P. Castilla y León

 Prieto Picudo

  Trocken, 13,0 % Vol.

Prägnante Frische
Nicte Rosado Palido 2021

Für diesen außergewöhnlichen Rosado wurde die Sorte Prieto Picudo ver-
wendet. Die Trauben reiften langsam, da die Rebstöcke auf einem Plateau 
wachsen, auf dem die Tage sehr heiß, die Nächte aber umso kühler sind. 
Intensiv ist das Bouquet von roter Frucht und Zitrus, überraschend füllig und 
sehr prägnant ist der Geschmack. Man spürt die Reife der Trauben, die auf 
lehm- und tonhaltigen Böden ein gutes Maß an Nährstoff en aufgenommen 
haben. Der Wein wurde erzeugt aus dem ersten Saftabzug nach dem Aus-
bluten der Trauben und ist deshalb besonders hell und klar – sowohl in seiner 
Farbe als auch am Gaumen.
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»Salud, Amigos!«
Cristina Vegas

Das Familienunternehmen Avelino Vegas er-
zeugt an zwei Standorten – in Rueda und 
Riberda del Duero – große Qualität zu erstaun-
lich fairen Preisen. Gegründet in den 1950er 
Jahren von Avelino Vegas wird der Betrieb 

heute von seiner 
Enkelin Cristina 
Vegas geführt. 
Die Familie Vegas 
zählt zu den en-
gagierten Win-

zern des Landes, die es verstehen, die Einzig-
artigkeit jeder Region zu nutzen. Nordwestlich 
von Madrid und nahe der wunderschönen, his-
torischen Universitätsstadt Segovia liegen die 
Weinberge von diesem Wein inmitten der Re-
gion Castilla y León. Das Zusammenspiel aus 
heißen Tagen und kühlen Nächten sorgt hier 
für eine ausgezeichnete Frucht-Säure-Balance 
und Frische der Trauben. Die daraus gewon-
nenen Weine sind die perfekte Weinbegleitung 
für warme Sommertage.

Hier schlägt das moderne Herz Spaniens

Topthema | Gracias Amigos 4949



   D.O. Ca. Rioja

  Tempranillo, Mazuelo, 
Graciano

  Trocken, 14,0 % Vol.

 24 Monate Fassreife

27,90 €
0,75 Liter (37,20 €/l)
Artikelnr. 33467

Klassisch mit Finesse
Cune Real Gran 
Reserva 2016
CVNE, eines der traditionsreichsten Häuser der 
Rioja, das bereits 1879 gegründet wurde, legt auf 
Klasse besonders viel Wert. 24 Monate reifte 
diese Gran Reserva in Barriques und so zeigt 
sich der Wein mit Noten von dunklen Beeren 
und Früchten, jedoch dominiert von würzigen 
Holznoten. Am Gaumen mit großer Finesse und 
mittelkräftigem Körper.

   D.O.P. Jumilla

 Monastrell, Syrah

  Trocken, 14,5 % Vol.

  12 Monate Fassreife

14,95 €
0,75 Liter (19,93 €/l)
Artikelnr. 33477

Einzellagen-Rotwein
Casa Castillo 
El Plantonal 2020
Die 720 Meter Höhe und die kalkhaltigen Böden 
sorgen für Eleganz und Finesse, der 12-monatige 
Ausbau in Barriques verleiht ihm würzige Noten. 
Das Bouquet verführt mit reifen Fruchtnoten 
von Schwarzkirsche und dunklen Waldbeeren, 
untermalt von Nuancen wilder Kräuter und 
dunkler Schokolade. Am Gaumen vollmundig, 
ausgewogen und harmonisch.

  I.G.P. Castilla y León

   Prieto Picudo

  Trocken, 13,0 % Vol.

11,95 €
0,75 Liter (15,93 €/l)
Artikelnr. 33819

Beerig mit mineralischem Finale
Nicte Rosado Palido  
2021
Dieser schöne Rosé ist aus 100% Prieto Picudo 
vinifi ziert, die alten Reben wurzeln tief in kalk- und 
tonhaltigen Böden und verleihen dem Wein einen 
schönen Schliff . Im Glas strahlt er in einem ele-
ganten hellen Lachsrosa und verführt im Bouquet 
mit beerigen Noten. Am Gaumen ist er angenehm 
leicht und überrascht mit einem feinen minerali-
schen Finish.

Im Barrique veredelt
Palador Blanco 
Crianza 2019
Rioja-Erfahrung in 14. Generation: Juan Jesús 
Valdelana ist ein Meister seines Fachs. Neben den 
roten Klassikern der Palador-Reihe vinifi ziert er 
auch eine ausgewogene, weiße Crianza aus Viura 
und Malvasía. Das Barrique verleiht dem Wein ein 
Plus an Fülle und sanften Aromen. Geschmeidig 
und weich am Gaumen mit einer aparten Vanille-
Note.

  D.O. Ca. Rioja

  Viura, Malvasía

  Trocken, 13,0 % Vol.

  6 Monate Fassreife

13,95 €
0,75 Liter (18,60 €/l)
Artikelnr. 29634

Von alten Mencía-Reben
Dominio de Tares 
»Cepas Viejas« Mencía  
2017
Das tiefgründige und kompakte Bouquet erzählt 
von Schwarzkirsche und dunklen Beeren, per-
fekt verwoben mit den Aromen der Holzfassreife 
(Toff ee, Eichenholz und Vanille). Am Gaumen prä-
sentiert er sich sehr vollmundig und weich, noch 
einmal kommen reife Beeren mit einer eleganten 
mineralischen Note zum Ausdruck und er endet 
mit einem langen Nachhall.

  D.O.P. Bierzo

  Mencía

  Trocken, 14,5 % Vol.

  9 Monate Fassreife

18,95 €
0,75 Liter (25,27 €/l)
Artikelnr. 32866

Elegant und würzig
El Veneno  
2018
Die Monastrell-Trauben stammen von einem 
höher gelegenen Weinberg und wurden mit den 
natureigenen Hefen vergoren. Anschließend 
reifte der Wein über 12 Monate in 500-Liter-
Eichenholzfudern. Das Bouquet ist bestimmt 
von balsamischen und würzigen Noten 
wie Rosmarin, Piniennadeln und Lavendel. 
Am Gaumen schön elegant mit einer zarten 
mineralischen Note.

  D.O.P. Alicante

  Monastrell

  Trocken, 14,0 % Vol.

  12 Monate Fassreife

27,90 €
0,75 Liter (37,20 €/l)
Artikelnr. 32751
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Exklusiv und streng limitiert
Sechs unserer langjährigen Partner präsentieren 
zum Jubiläum ihr Bestes: einen Blanco mit viel Körper 
und Schmelz, Eleganz in Rot, gereifte Größe, Finesse 
aus hohen Lagen, prägnante Frische in Rosado und 
intensive Aromen von alten Reben. Genießen Sie 
ausgesuchte, wunderbare Weine zum Feiern!

  6 Flaschen

69,90 €
115,60 €
Preis pro Liter 15,53 €
Artikelnr. 33952

Jubiläums 
Paket
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Es gibt ihn nicht: DEN spanischen Rotwein. 
Es sind vielmehr zahllose Facetten in Rot, die 
den Weinfan begeistern. Da sind zunächst die 
Regionen, die sich in Klima und Gegebenheiten 
stark unterscheiden. Heiße, trockene Gebiete 
wie Murcía im Süden bringen kräftig-fruchtige 
Weine hervor. Hingegen stammen schlanke, 
elegante Weine zum Beispiel von den kalkhalti-
gen Böden in Höhenlagen der Ribera del Duero. 

Auch die Vielfalt der Rebsorten ist beeindru-
ckend: Sie reicht von alten, autochthonen Sor-
ten bis zu internationalen Klassikern, die sowohl 
reinsortig als auch zu hervorragenden Cuvées 
ausgebaut werden. Nicht zuletzt bestimmt 
natürlich auch die Art des Ausbaus die Weine: 
Soll es ein jugendlich-frischer, fruchtiger Tinto 
sein – oder lieber eine lange im Barrique gereif-
te, tiefe Gran Reserva?

Facettenreich und unendlich vielfältig: 

Spaniens Rotweine präsentiert 
von unseren Weinentdeckern 

UUNNSSEREEE WEEEINEENTTDDDECCKERRR  

AALLEXEXANNNDEEER WWWENNDDDT UUNDD 

BBEERRNHAAARDDD BEEEEGGEERR SSINDD

BBEGGEIISSTERRRT VVVON DDEERRR VIEELFFAAALTT,

DDIEE SPAAANIEEENS RROOTTTWEEINEE
ZZU BBBIETTTEN HHAABBBENN.
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Feinwürziger Cabernet 
Camino Santo Cabernet Sauvignon
2020

Die ehrwürdige Rebsorte Cabernet Sauvignon zeigt sich hier leicht mit feinen 
würzigen Anklängen. Eine kurze Barriquereife - über 2 Monate reifte der Wein in 
Holzfässern aus französischer und amerikanischer Eiche - gibt dem Wein einen 
eleganten Schliff . So besticht er mit sortentypischen Noten von roten und 
schwarzen Johannisbeeren, gelungen kombiniert mit einem Hauch Gewürznelke 
und Vanille. Am Gaumen mit mittlerem Körper und weichen, samtigen Tanninen.

»Diese Tintos gehören im Sommer 
immer dazu: saftig, aromatisch und vor 
allem superfruchtig. Ob zum Barbecue 
oder beim Picknick – der Sommer 
schmeckt rot.«

GGeoorg Kaisserer, 
VVINNOSS-Mittaarbeeiitter 

Saftige Sommer-Tintos

 Vino de España

 Cabernet Sauvignon 

  Trocken, 14,0 % Vol.

  2 Monate Fassreife

9,95 €
0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 33570
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 D.O.P. Campo de Borja

 Garnacha, Merlot, Syrah 

  Trocken, 15,0 % Vol.

  16 Monate Fassreife

15,95 €
0,75 Liter (21,27 €/l)
Artikelnr. 31262

 D.O.P. Jumilla

  Monastrell, Cabernet 
Sauvignon, Syrah 

  Trocken, 14,5 % Vol.

  8 Monate Fassreife (partiell)

14,95 €
0,75 Liter (19,93 €/l)
Artikelnr. 33372

 D.O.P. Yecla

 Syrah/Shiraz 

  Trocken, 14,5 % Vol.

  4 Monate Fassreife (partiell)

9,95 €
0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 32748

Märchenhafte Reserva
Castell Colindres Reserva 
2018

Diese harmonische Reserva ist einer der 
beliebtesten Weine in unserem Sortiment. 
Kein Wunder, denn dieses exzellente 
Preis-Genuss-Verhältnis ist einfach gut. 
Der Geschmack des Castell Colindres ist 
so vielfältig und harmonisch, dass er 
einfach jeden begeistert. Über 24 Monate 
in Barriques gereift, erwarten Sie eine 
reiche Aromenvielfalt mit Noten von 
Brombeere, getrockneter Feige und zarten 
Röstnoten. Frucht, Würze und Tiefe 
befi nden sich in völligem Einklang 
miteinander.

 D.O.P. Valencia

 Merlot, Tempranillo 

  Trocken, 13,5 % Vol.

  24 Monate Fassreife

6,95 €
0,75 Liter (9,27 €/l)
Artikelnr. 33502

Attraktiver Weinwert
Borsao Reserva No.1 
2016

Eine feinabgestimmte Cuvée aus 
Garnacha, Merlot und Syrah. Hier kann 
jede Sorte ihre individuellen Stärken voll 
ausspielen, denn sie wurden getrennt 
voneinander vinifi ziert und erst im 
Anschluss zu einer neuen Komposition 
zusammengeführt. Im Glas zeigt er ein 
herrlich komplexes Bouquet mit 
Brombeeren, Walderdbeeren und 
Kirschen, die galant von würzigen Noten 
unterstützt werden. Die Röstnoten der 
16-monatigen Barriquereife off enbaren 
sich in Form von feiner Vanille und dem 
Duft nach geröstetem Eichenholz.

Mit schöner Würze
Zalea Shiraz 
2020

Dieser reinsortige Shiraz stammt von 
perfekt gereiften Trauben und wurde 
sorgfältig verarbeitet. 25% des Weines 
reifte über 4 Monate in Barriques aus 
französischer und amerikanischer Eiche. Im 
Glas zeigt er sich in einem intensiven Rot 
mit violetten Reflexen. Das Bouquet hält 
Aromen von Brombeere und Cassis bereit, 
fein untermalt von würzigen Nuancen. Am 
Gaumen wiederholen sich die fruchtigen 
Noten mit schöner Frische und weichen 
Tanninen. Der Wein endet in einem langen 
Finale.

Kraftvoll und ausgewogen
Mondeo Selección Especial 
2020

Mondeo ist eine ausdrucksvolle Cuvée 
aus Monastrell, Cabernet Sauvignon und 
Syrah. Er verweilte bis zu 8 Monate in 
Barriques aus französischer und 
amerikanischer Eiche und zeigt sich in 
einem attraktiven Kirschrot mit purpurnen 
Reflexen. Das Bouquet ist kraftvoll und 
geprägt von reifen roten Früchten, fein 
komponiert mit Gewürzen, Röstaromen 
sowie rauchigen Nuancen. Am Gaumen ist 
er mit einer tollen Struktur ausgestattet, 
ausgewogen und kraftvoll mit einem 
samtigen, langen Finale.
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 D.O.P. Bierzo

 Mencía 

  Trocken, 14,0 % Vol.

  6 Monate Fassreife (partiell)

8,95 €
0,75 Liter (11,93 €/l)
Artikelnr. 32224

 D.O.P. Alicante

 Petit Verdot 

  Trocken, 14,5 % Vol.

  15 Monate Fassreife

14,95 €
0,75 Liter (19,93 €/l)
Artikelnr. 31272

 D.O.P. Jumilla

 Merlot 

  Trocken, 14,5 % Vol.

  5 Monate Fassreife

9,95 €
0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 33859

Vital und aromatisch
La Baldosa Tinto 
2021

Die Trauben für den Baldosa Garnacha 
wachsen auf 700 bis 750 Metern über 
dem Meeresspiegel, die Temperatur-
Unterschiede zwischen Tag und Nacht 
verleihen den Trauben eine aromatische 
Komplexität. Auf Barriqueausbau wurde 
hier komplett verzichtet, um die primä-
ren Fruchtaromen zu erhalten. Das Bou-
quet zeigt einen verführerischen Reigen 
beeriger und fruchtiger Nuancen: Da 
wären Blaubeere, Brombeere und Süß-
kirsche. Am Gaumen ist er ausdrucksvoll 
mit geschmeidigen Tanninen.

 D.O.P. La Mancha

 Garnacha 

  Trocken, 12,5 % Vol.

5,95 €
0,75 Liter (7,93 €/l)
Artikelnr. 33726

Schön elegant
Ambata Mencía 
2020

Einzigartiges Klima und ein prächtiger 
Bestand an alten knorrigen Mencía- 
Buschreben, das sind beste Bedingungen 
für phantastisch eigenständige Rotweine. 
Und ein Muster-Beispiel für diesen 
fi nessereichen Weinstil ist der Ambata. 
Das Bouquet verführt mit packendem 
Duft nach sonnenreifen Knupperkirschen, 
Erdbeeren und frisch geschnittenen 
Kräutern. Am Gaumen wunderbar frisch 
mit geschmeidigen Tanninen, kräftigem 
Körper und einem sehr eleganten Finale.

Intensiv und aromatisch
Albacea Merlot 
2021

Er gehört sicherlich zu den beliebtesten 
Rebsorten der Welt: Merlot. Denn die Wei-
ne begeistern mit einem riesigen Trinkfreu-
de-Faktor: Intensive Fruchtaromen, sehr 
milde Tannine und das typisch samtige 
Mundgefühl zeichnen die Top-Rebe aus. 
Und diese Eigenschaften vereint der 
Albacea absolut perfekt. Er stammt von 
der beliebten Bodega Juan Gil – ein Garant 
für Hochgenuss. Der Albacea wird Ihrem 
Gaumen schmeicheln und Sie mit der 
typischen Merlot-Finesse begeistern.

Petit Verdot vom Feinsten
Enrique Mendoza Petit Verdot 
2019

Aus der Bordeaux-Traube Petit Verdot 
gekeltert, ist er schnell einer der 
geschätztesten Weine von Enrique 
Mendoza geworden. Denn im sonnigen 
Alicante können die Trauben dieser recht 
anspruchsvollen Rebsorte perfekt 
ausreifen. Das Bouquet trägt rauchige und 
fruchtige Noten. Am Gaumen ist er dann 
enorm dicht, sehr konzentriert mit 
köstlichen Fruchtaromen wilder 
Himbeeren, umrahmt von angenehm 
kräftigen Tanninen. Beim Nachhall kräftige 
Röstaromen vom neuen Holz, die diesem 
Wein aber gut zu Gesicht stehen.
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Junge, saftige Fruchhhtttttt
Las Carretas 
Tinto 2020

 Vino de España

  Monastrell, Syrah, Cabernet 
Sauvignon, Garnacha

  Trocken, 13,5 % Vol.

  3 Monate Fassreife

4,95 €
0,75 Liter (6,60 €/l)
Artikelnr. 31516

VVVeeerrrrlooccckkkeeenndd ttttrroooppiisccchh
Las Carretas 
Blanco 2021

 Vino de España

  Macabeo

  Trocken, 12,0 % Vol.

  Passt gut zu Fisch und 
Meeresfrüchten

4,95 €
0,75 Liter (6,60 €/l)
Artikelnr. 33800

DOPPELTER WEINGENUSS 

AUS SÜDSPANIEN
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   D.O.P. Ribera del Duero

  Tinta del País 
(Tempranillo)

  Trocken, 14,5 % Vol.

  12 Monate Fassreife

19,95 €
0,75 Liter (26,16 €/l)
Artikelnr. 29074

Beständig auf hohem Niveau
Val Sotillo Crianza 
2016
Ein Geheimnis dieses fantastischen Weins liegt 
verborgen unter der Erde: In Kellern aus dem 
16. Jahrhundert lagern die Eichenfässer fernab 
von Erschütterungen bei konstanter Temperatur. 
Das Bouquet begeistert mit Fruchtnoten und 
Zedernholz, Gewürzen und Kakao. Am Gaumen 
mit Kraft und Finesse, Reife und Struktur.

  D.O.P. Cariñena

 Cabernet Sauvignon

  Trocken, 14,0 % Vol.

  2 Monate Fassreife

9,95 €
0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 33570

Feinwürziger Cabernet
Camino Santo Cabernet 
Sauvignon 2020
Dieser leichte und würzige Cabernet Sauvignon 
besticht durch sortentypische Noten von 
roten und schwarzen Johannisbeeren 
sowie einen Hauch Gewürznelke und Vanille. 
Am Gaumen mit mittlerem Körper und weichen, 
samtigen Tanninen. Ein passender Begleiter für 
viele Gelegenheiten.

Elegant mit Finesse
Acentuado Tempranillo 
2019
Für diesen reinsortigen Tempranillo zeigen die 
Gebrüder Tofterup einmal mehr ihr Können: die 
Trauben stammen von alten Reben und werden 
sorgfältig selektiert und verarbeitet. 10 Monate 
lag der Wein im Eichenfass, was der geradlinigen 
Frucht angenehm sanfte Röstnoten zur Seite stellt. 
Am Gaumen ist er schön ausbalanciert und weich, 
mit elegantem Finale.

  I.G.P. Castilla

  Tempranillo

  Trocken, 14,5 % Vol.

  10 Monate Fassreife

14,95 €
0,75 Liter (19,93 €/l)
Artikelnr. 32731

Südspanisches Temperament
Castaño Momentos 
Monastrell 2018
Da sind im Duft intensive Aromen von dunklen 
Beeren und einer angenehmen Würznote. 
Am Gaumen ist er samtig weich und füllig, dabei 
perfekt ausbalanciert, mit gut eingebundenen 
Tanninen. Mit kräftigem Körper und guter 
Struktur bereitet er großes Vergnügen bis in 
den Nachklang.

  D.O.P. Yecla

  Monastrell, Garnacha 
Tintorera

  Trocken, 14,5 % Vol.

  14 Monate Fassreife

18,95 €
0,75 Liter (25,27 €/l)
Artikelnr. 32094

  D.O. Ca. Rioja

  Tempranillo, Mazuelo

  Trocken, 14,5 % Vol.

  12 Monate Fassreife

15,95 €
0,75 Liter (21,27 €/l)
Artikelnr. 31241

Perfekt gereift
Palador Crianza 
2018
Der Palador bringt Ihnen den einzigartigen Zauber 
von Spaniens Spitzen-Appellation ins Glas. Um die 
optimale Balance aus voller Frucht und eleganter 
Reife zu erreichen, reifte der Wein in französischer 
und amerikanischer Eiche, so off enbaren sich 
sinnliche Röstnoten. Am Gaumen mit viel Eleganz, 
saftigen Tanninen und einem langen Finale.

Schön opulent
petit Obsesión 
2020
Die ausdrucksvolle Cuvée aus Monastrell, 
Cabernet Sauvignon und Merlot reifte bis zu 
9 Monaten in Barriques. Das Bouquet ist 
ausdrucksvoll mit einem Mix aus roten und 
dunklen Früchten, süßen Gewürzen wie Vanille 
und Zimt, untermalt von Zedernholz. Am Gaumen 
mit mittlerem Körper und reifen Tanninen.

  D.O.P. Jumilla

  Monastrell, Cabernet 
Sauvignon, Merlot

  Trocken, 14,5 % Vol.

  9 Monate Fassreife

14,95 €
0,75 Liter (19,93 €/l)
Artikelnr. 33247
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Sommergenuss in Rot
Auch im Sommer darf Rot natürlich nicht fehlen. 
Tempranillo & Co. laufen in den Weinen dieses Pakets 
zur Hochform auf. Vertreten sind Top-Winzer aus 
Top-Regionen, die ihre Charakterweine präsentieren: 
von kraftvoll-expressiv bis schlank und elegant.

  6 Flaschen

49,90 €
94,70 €
Preis pro Liter 11,08 €
Artikelnr. 33569

Rotwein
Genießer-Paket
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Die Auswahl an Weinen war so groß, dass 
wir uns kurzerhand dazu entschlossen 
haben, im neuen Amigos-Paket weitere 

Jubiläums-Highlights für Sie zusammenzu-
stellen – von bekannten Klassikern bis zu 

exklusiven Sondereditionen.

Ausgewogen und 
harmonisch
Familia Lázaro 
Cariñena Garnacha 
2020

 D.O.P. Cariñena

  Garnacha, Cariñena

  Trocken, 14,0 % Vol.

  6 Monate Fassreife

12,95 €
0,75 Liter (17,27 €/l)
Artikelnr. 32708

Vom Fuße der Pyrenäen
Mont Clou 
Rosado 2021

 D.O.P. Somontano

 Cabernet Sauvignon, Syrah

  Trocken, 13,0 % Vol.

9,95 €
0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 33405

»Was für eine große Portion 
Kraft und Frucht kommt 

mit diesem Rosado ins Glas. 
Vom Terroir am Fuße der 

Pyrenäen, aufgetan von David 
Tofterup: Klasse!«

Ines Hackbarth
VINOS-Mitarbeiterin
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»Eine Idee, ein Plan, ein begeisterter Winzer: Gemeinsam 
mit Marcelo Morales haben wir den Kundenliebling zum 
Jubiläum in einer einmaligen, ganz besonders intensiv- 

aromatischen Edition aufgelegt.« 
Alexander Wendt und Bernhard Beeger

VINOS-WeinentdeckerDie neue 
Edition des 
Kundenlieblings
Castell Colindres 
Reserva Edición 
del Norte 2018

 D.O.P. Cariñena

  Tempranillo, Merlot, 
Garnacha, Cabernet
Sauvignon

  Trocken, 14,0 % Vol.

  12 Monate Fassreife

6,95 €
0,75 Liter (9,27 €/l)
Artikelnr. 33403

»Großer Rioja-Genuss zu fairen 
Preisen. Die elegante, komplexe 

Reserva ist ein prächtiges Beispiel.«
Rafael Usoz López

Winzer

Die beliebte 
Rioja-Reserva
Avior Reserva 
2015

 D.O. Ca. Rioja

 Tempranillo

  Trocken, 14,0 % Vol.

  12 Monate Fassreife

14,95 €
0,75 Liter (19,93 €/l)
Artikelnr. 31240
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»»QQuiettuss Verddddejoo isst einn Weinnn 
mmitt einnerr hohheeen EExpploosionnnn vonnn 

AArrommenn: WWEIßßEN FFFRRÜCHHTEENN, Pfffiirsicchh 
uundd eeiniggenn trooopppischhenn FFrüüccchtennn 
wwie Maangoo uund AAAAnannass. EEs iissstt einnn 
Weiin, derr zzum TTTrrinkkenn eeinllläädt!«««

Ángela Lorenzo Cachazo
Winzerin

»Spaniens Blancos sind im Kom-
men! Auch dank der Vielfalt an 
frischen, neuen Rebsorten aus 

Frankreich und anderen Ländern, 
die hier perfekt gedeihen.«

Jörg Goldbeck
VINOS-Weinberater 

Eleganter Viognier-
Weißwein
Tamina Viognier 
2021

 Vino de España

  Viognier

  Trocken, 13,0 % Vol.

9,95 €
0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 33480

Der Lieblings-Verdejo
Quietus Verdejo 
2021

 D.O.P. Rueda

  Verdejo

  Trocken, 12,5 % Vol.

8,95 €
0,75 Liter (11,93 €/l)
Artikelnr. 33479
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  6 x 2 Flaschen

74,90 €
127,40 €
Preis pro Liter 8,32 €
Artikelnr. 33481

Wir sagen Danke mit einer Auswahl an Weinen, die einen 
Bogen über 25 Jahre VINOS spannt. Denn dieses Paket 
präsentiert Klassiker, wie wir sie von Beginn an im Sortiment 
hatten. Und dazu Jubiläums-Highlights und spannende Neu-
heiten, mit denen wir Sie immer wieder gerne überraschen. 
Seit 25 Jahren – und in Zukunft. 

Amigos
Paket

Gracias Amigos

41 %
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SIE SPAREN
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Bio aus der Rioja 
Martilo Crianza Orgánico
2019

Die Tempranillo-Reben gedeihen naturnah in großer Biodiversität, auf große 
Einflussnahme durch den Menschen wird hier verzichtet. Der Wein reifte über 
12 Monate in Barriques aus amerikanischer Eiche. Das Bouquet ist bestimmt durch 
dunkle Früchte und Beeren, assistiert von Lakritz, Vanille und Gewürznelke. 
Am Gaumen ausgewogen und mit angenehmer Frische.

»Die Rioja ist – nicht nur für Spanien – 
Vorreiter und Vorbild. Hier sind Qualität, 
Exzellenz und das größte Know-how 
Spaniens für unvergleichliche Weine 
zu Hause.«

 D.O. Ca. Rioja

 Tempranillo 

  Trocken, 13,0% Vol.

  12 Monate Fassreife

9,95 €
0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 33743

Rotwein | Rioja-Rotweine64

Große Weine für großen Genuss

BIO Verfügbar ab

MAI 2022

BBeeernrnnhahaarrrdrdd BBeeeeeggegeeerr, 
WWWeeininenenenntdtdeececkekeerrr



 D.O. Ca. Rioja

 Tempranillo 

  Trocken, 14,0 % Vol.

  36 Monate Fassreife

19,95 €
0,75 Liter (26,60 €/l)
Artikelnr. 32898

 D.O. Ca. Rioja

 Tempranillo 

  Trocken, 13,5 % Vol.

  12 Monate Fassreife

12,95 €
0,75 Liter (17,27 €/l)
Artikelnr. 33413

 D.O. Ca. Rioja

 Tempranillo 

  Trocken, 13,5 % Vol.

  18 Monate Fassreife

16,95 €
0,75 Liter (22,60 €/l)
Artikelnr. 30832

Perfekt gereift
Palador Crianza 
2018

Die Tempranillo-Reben stehen auf kargen 
kalkhaltigen Tonböden, die den Trauben 
viel Eleganz und Finesse verleihen. Um die 
optimale Balance aus voller Frucht und 
eleganter Reife zu erreichen, reift der 
Wein über 12 Monate in Barriques. Im Glas 
leuchtet er elegant in einem dunklen 
Samtrot. Das Bouquet zeigt Aromen von 
reifen Kirschen, dunklen reifen Beeren 
und einem frischen Hauch balsamischer 
Anklänge. Am Gaumen mit purer Eleganz 
und runden, saftigen Tanninen.

 D.O. Ca. Rioja

 Tempranillo, Mazuelo

  Trocken, 14,5 % Vol.

  12 Monate Fassreife

15,95 €
0,75 Liter (21,27 €/l)
Artikelnr. 31241

Elegante Gran Reserva
Monte Real Gran Reserva  
2014

Die Monte Real Gran Reserva präsentiert 
sich konsequent zeitlos, aber dennoch 
modern. Sie reifte über mindestens 36 
Monate in Barriques aus amerikanischer 
Eiche. Die aktuelle Ausgabe besitzt eine 
granatrote Farbe, enorme Eleganz und ein 
unwiderstehliches Bouquet von Zwetsch-
gen, Waldbeeren und reifen Kirschen, 
untermalt von den Noten der langen 
Verweildauer im Fass, wie Kakao, Vanille 
und Tabak. Am Gaumen wunderbar rund 
und angenehm weich.

Harmonisch und samtig-weich
Barriton Reserva  
2015

Mit viel Fingerspitzengefühl hat die 
Winzerin María Barúa für die richtige 
Reifezeit in den Eichenholzbarriques 
gesorgt. In einem intensiven, bril-
lant-leuchtenden Kirschrot fließt der Wein 
ins Glas und verströmt köstliche Aromen 
von Pflaume und Beerenkompott, bestens 
untermalt mit einem Hauch Vanille und 
Espresso, herrührend vom 18-monatigen 
Barriqueausbau. Am Gaumen samtig-weich 
und sehr ausgewogen mit gutem Volumen, 
zeigt er viel Persönlichkeit. Der Wein klingt 
in einem langen Nachhall aus.

Crianza mit Charme
Barriton Crianza 
2018

Eine gut gemachte Rioja-Crianza wird für 
ihr ausgewogenes Spiel zwischen 
Holzreife und Frucht von Kennern sehr 
geschätzt. Eine gute Grundlage bietet 
dafür die 12-monatige Barriquereife in 
französischer und amerikanischer Eiche. 
Im Bouquet fi nden sich Fruchtnoten reifer 
Knupperkirschen und sonnenreifer 
Brombeeren. Am Gaumen hinterlässt er 
einen runden und ausgewogenen 
Eindruck mit seidig-eleganten Tanninen 
und balsamischen Tönen. Nachwirkend 
auch etwas Lakritz.
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Elegant und lebhaft
Cune Real Reserva  
2016

Vier Buchstaben, auf die Verlass ist: 
C.V.N.E. Die Compañía Vinícola del Norte 
de España wird kurz einfach nur Cune 
genannt, wurde bereits 1879 gegründet 
und ist somit eines der traditionsreichsten 
und berühmtesten Häuser der Rioja. 
Auf Klasse und Stil wird in diesem Haus 
besonders viel Wert gelegt und so reifte 
der Wein über 18 Monate in Barriques und 
zeigt sich sehr elegant mit animierenden 
Noten von roten und dunklen Beeren, 
untermalt von balsamischen Nuancen und 
einer feinen Würze. Am Gaumen mit 
schöner Eleganz und Lebendigkeit.

Vollmundig und feinwürzig
Amastros Crianza  
2017

Diese feine Crianza wurde aus 100% 
Tempranillo vinifi ziert und reifte über 
12 Monate in Barriques aus französischer 
und amerikanischer Eiche. In einem satten 
Kirschrot funkelt der Wein im Glas und 
off eriert im Bouquet Aromen von reifen 
Früchten und Beeren, untermalt von 
feinwürzigen Nuancen, die vom 
Barriqueausbau herrühren. Am Gaumen 
zeigt er sich schön vollmundig mit guter 
Struktur und schöner Länge, in der 
nochmals würzige Aspekte zum Ausdruck 
kommen.

Bekannt und beliebt
Barón de Ley Reserva 
2017

Nach 20 Monaten Reife in Barriques und 
weiteren 24 Monaten auf der Flasche 
kommt die Reserva in einem funkelnden 
Rubinrot ins Glas. Die dunkle Beerenfrucht 
von Brombeere und Himbeere verschmilzt 
in der Nase mit mediterranen Kräutern und 
den würzigen Noten des Holzfassausbaus, 
die sich als Anklänge von Vanille, Toff ee 
und nussigen Nuancen zeigen. Der Mund 
wird von diesem erstklassigen Wein 
geschmeidig ausgekleidet, das Finale ist 
lang anhaltend und komplex.

Prachtvoll und elegant
Izadi Tinto » Reserva Familiar «
Reserva 2018

Der Wein wird aus sorgfältig selektierten 
Trauben vinifi ziert. Das vielschichtige 
Bouquet zeigt Aromen von roten Früchten 
(Kirsche) mit leicht würzigen Noten wie 
Nelke und Pfeff er. Am Gaumen erstaunlich 
voluminös, aber gleichzeitig mit 
hauchzarten, dennoch stilprägenden 
Tanninen und einem auserlesen feinen 
Frischerückgrat. Im Nachgang zeigen sich 
samtige Eleganz und eine enorme Länge. 
Ein delikater, modern vinifi zierter Rioja, 
der stolz seinen Ursprung in der Rioja 
Alavesa markiert.

 D.O. Ca. Rioja

 Tempranillo 

  Trocken, 14,0 % Vol.

  12 Monate Fassreife

13,95 €
0,75 Liter (18,60 €/l)
Artikelnr. 31405

 D.O. Ca. Rioja

  Tempranillo, Graciano, 
Maturana Tinta 

  Trocken, 14,5 % Vol.

24,90 €
0,75 Liter (33,20 €/l)
Artikelnr. 33736

 D.O. Ca. Rioja

 Tempranillo 

  Trocken, 14,5 % Vol.

  20 Monate Fassreife

11,95 €
0,75 Liter (15,93 €/l)
Artikelnr. 33437

 D.O. Ca. Rioja

 Tempranillo, Garnacha, Graciano 

  Trocken, 14,0 % Vol.

  18 Monate Fassreife

17,95 €
0,75 Liter (23,93 €/l)
Artikelnr. 30477
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Prachtvolle Gran Reserva
LAN Gran Reserva  
2012

Von internationalen Weinkritikern wird 
dieser gelungenen Rioja-Gran Reserva 
das Prädikat einer klassischen Persönlich-
keit verliehen. Der Wein reifte über 24 
Monate in Barriques aus französischer und 
amerikanischer Eiche. Und so zeigt er ein 
prachtvolles Bouquet nach schwarzen 
Johannisbeeren, Zwetschgen, Vanille und 
dunkler Schokolade. Er ist dicht und gut 
strukturiert, mit reifen Tanninen und 
einem langen, genussvollen Nachklang.

Der heimliche Star von Muga
Muga Selección Especial   
2016

Die formidable Selección Especial wird 
nur in guten Jahrgängen vinifi ziert. Durch 
eine sehr sorgfältige Auswahl der Trauben, 
insbesondere aus den höheren, kühleren 
Lagen, und einer längeren Reife in 
Barriques ist ein sehr eleganter und 
frischer Rotwein entstanden. Im Bouquet 
reife, rote Beerenfrüchte, Gewürze 
(Pfeff er) und Waldkräuter und ein breites 
Spektrum an Kaff ee- und Röstaromen 
sowie die komplexen, dichten Nuancen 
aus dem Barriqueausbau. Am Gaumen 
sehr fein, seidig und ausgewogen.

Klassisch schön
Faustino » Reserva de Autor «  
Reserva 2016

Nur wenn der Weinmacher nach seinen 
ganz eigenen Vorstellungen den Wein 
gestaltet, darf der Wein auch das Label 
„Vino de Autor“ tragen. Mit dem 18-monati-
gen Barriqueausbau trägt dieser Wein das 
Prädikat Reserva und vereint sehr gekonnt 
reife Fruchtnoten mit eleganter Würze. 
Im Bouquet fi nden sich reife Frucht- und 
Beerennoten, fein abgestimmt mit würzigen 
Aspekten wie Gewürznelke, Zimt, 
schwarzem Pfeff er und Vanille. Am 
Gaumen weich und harmonisch.

Kraftvoll und modern
LAN A MANO » Edición Limitada « 
2018

Dieser Wein ist die Verkörperung eines 
seriösen modernen Rioja, denn er ist 
immer perfekt vinifi ziert und immer 
exzellent zu trinken. Schon das brillante, 
tiefe Rubinrot ist betörend. Das Bouquet 
ist prall gefüllt mit reifen roten Früchten, 
Waldbeeren, Unterholz und Gewürzen. 
Am Gaumen mit geschliff ener Eleganz, 
tiefgründiger Intensität, großer Kraft und 
bahnbrechender Energie. Der Wein 
scheint zu tanzen und der Nachhall 
verspricht noch ein großes Potenzial.

 D.O. Ca. Rioja

 Tempranillo, Garnacha, 
     Graciano, Mazuelo

  Trocken, 14,5 % Vol.

  26 Monate Fassreife

29,90 €
0,75 Liter (39,87 €/l)
Artikelnr. 31361

 D.O. Ca. Rioja

 Graciano, Mazuelo, Tempranillo 

  Trocken, 14,0 % Vol.

  11 Monate Fassreife

39,50 €
0,75 Liter (52,67 €/l)
Artikelnr. 33398

 D.O. Ca. Rioja

 Tempranillo 

  Trocken, 14,0 % Vol.

  18 Monate Fassreife

29,90 €
0,75 Liter (39,87 €/l)
Artikelnr. 33301

 D.O. Ca. Rioja

 Tempranillo, Mazuelo

  Trocken, 13,5 % Vol.

  24 Monate Fassreife

19,95 €
0,75 Liter (26,60 €/l)
Artikelnr. 33656
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Am Fuße der mächtigen Sierra Cantabria ist seit 1962 die 
renommierteste Weinbau-Kooperative der Rioja zu Hause. 
Über 240 Winzer bewirtschaften 570 Hektar Weinberge, 
deren größter Schatz die teilweise bis zu 130 Jahre alten 
Rebstöcke sind. Sie zeugen von der jahrhundertealten 
Familientradition der Winzer, die sich zusammen als erste 
vom Fasswein verabschiedeten und ihre Weine in Fla-
schen füllten. Damit brachten die Bodegas Sonsierra sich 
und den Ruf der langlebigen Weine aus dem kühlen Klima 
der Rioja Alta weit nach vorn. Heute ist unser Freund 
Rafael Usoz hier Winemaker und begeistert unsere 
Kunden mit seiner Avior-Reihe immer wieder aufs Neue!

Eine Geschichte von 
purer Rioja-Qualität:

BODEGAS 
SONSIERRA 
UND

Christopher, Rafael und Alexander im Weinberg inmitten der Rioja
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Die beliebte Reserva
Avior Reserva 2017
Im Bouquet verschmilzt die saftige Tempranillo-
Frucht mit den Noten der 12-monatigen Reife in 
Barriques. Die Melange aus Schwarzkirsche und 
dunklen Beeren ist harmonisch mit feinwürzigen 
Holznuancen verbunden. Anklänge von floralen 
Aromen und zarten Röstnoten zeigen die 
Komplexität des Weines. Mit schöner Eleganz
und einem langen Finale.

14,95 €
0,75 Liter (19,93 €/l) 
Artikelnr. 33478

Überzeugende Crianza
Avior Crianza 2018
Avior steht für erstklassige Rioja-Qualität zu 
einem sehr fairen Tarif. Diese Crianza ist aus der 
Edelrebe Tempranillo vinifi ziert und deutet mit 
ihren Aromen von Vanille, Kakao und Schokolade 
die Holzfassreife bereits an. Aber auch fruchtige 
Noten kommen zum Ausdruck. Am Gaumen 
wunderbar frisch und lebendig mit samtig-wei-
chem Tannin.

 D.O. Ca. Rioja

 Tempranillo

  Trocken, 14,0 % Vol.

  24 Monate 
Barriquereife

24,90 €
0,75 Liter (33,20 €/l) 
Artikelnr. 32336

Gran Reserva par excellence
Avior Gran Reserva 2014
Hier bekommt der Liebhaber gereifter Weine 
etwas, was kaum ein anderes Weinbauland bieten 
kann: Spitzenweine, die erst auf dem Höhepunkt 
ihrer Entwicklung auf den Markt kommen. So zeigt 
das vielschichtige Bouquet typische Reifenoten 
von Steinpilzen und Waldboden, vervollständigt 
durch Kakao und Vanille. Am Gaumen frisch mit 
prächtiger Tanninstruktur.

11,95 €
0,75 Liter (15,93 €/l) 
Artikelnr. 31513

 D.O. Ca. Rioja

 Tempranillo

  Trocken, 13,5 % Vol.

  12 Monate 
Barriquereife

 D.O. Ca. Rioja

 Tempranillo

  Trocken, 13,5 % Vol.

  12 Monate 
Barriquereife
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Beliebte Rioja-Crianza
Avior Crianza 
2018
Avior steht für erstklassige Qualität von Bodegas 
Sonsierra. Der Wein reifte über 12 Monate in 
Barriques und so ist das Bouquet von Vanille, 
Kakao und Schokolade bestimmt, hinzu gesellen 
sich die fruchtigen Noten. Am Gaumen ist er 
wunderbar frisch und lebendig, mit weichem 
Tannin und einem fulminanten Finale.

  D.O. Ca. Rioja

  Tempranillo

  Trocken, 13,5 % Vol. 

  12 Monate Fassreife

11,95 €
0,75 Liter (15,93 €/l)
Artikelnr. 31513

Kraftvoll mit Samtpfoten
Orben Selección 
Especial 2019
Die Tempranillo-Reben sind bis zu 70 Jahre 
alt und stehen auf kargen Böden, das gibt viel 
Potenzial für den Wein. Das Bouquet ist viel-
schichtig, Beerenfrüchte und Röstnoten sind zu 
einem sinnlichen Geflecht mit feinen Würznoten 
verwoben. Am Gaumen viel Balance mit Kraft 
und Samtigkeit.

  D.O. Ca. Rioja

  Tempranillo

  Trocken, 14,0 % Vol.

  12 Monate Fassreife

9,95 €
0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 31242

  D.O. Ca. Rioja

 Tempranillo

  Trocken, 14,5 % Vol.

  12 Monate Fassreife

24,90 €
0,75 Liter (33,20 €/l)
Artikelnr. 33538

  D.O. Ca. Rioja

 Tempranillo

  Trocken, 13,5 % Vol.

  24 Monate Fassreife

  D.O. Ca. Rioja

  Tempranillo, Mazuelo

  Trocken, 14,5 % Vol.

  12 Monate Fassreife

19,95 €
0,75 Liter (26,60 €/l)
Artikelnr. 30264

Der Autorenwein von 
Valdelana 
Barón Ladrón de 
Guevara Crianza 2019
Das Bouquet überzeugt mit herrlichen Aromen 
von Vanille und Lakritz, verbunden mit feiner 
Frucht von Kirschen, Brombeeren und Pflaumen, 
sowie nussigen Aspekten. Am Gaumen mit 
würzigen Fassnoten, Toastaromen sowie etwas 
Espresso und Kakao. Der Nachhall ist geschmei-
dig, elegant und vornehm.

24,90 €
0,75 Liter (33,20 €/l)
Artikelnr. 33714

Feinwürzig
Flor de Sara Crianza 
2018
Sorgfältige Lese und Verarbeitung der Trauben 
bilden die solide Qualität dieses reinsortigen 
Tempranillos. Das Bouquet hält balsamische 
Noten, neben Vanille und feinen Röstaromen, 
bereit. Vordergründig bestimmen fruchtige 
Noten - zum Beispiel der Süßkirsche - das 
Geschmacksprofi l. Am Gaumen schön komplex, 
elegant und lang anhaltend.

Klassische Gran Reserva
Barriton Gran Reserva 
2015 
Schon der Duft zeigt Anzeichen der langen Reife, 
die mit den beerigen Tempranillo-Noten zu einer 
schönen Melange verwoben sind. Es zeigen 
sich Nuancen von eingekochten Früchten, Zimt, 
Lakritz und geröstetem Eichenholz. Am Gaumen 
gefällt das elegante Tannin-Gerüst und die 
fi ligrane Struktur. 

Perfekt gereifte Reserva
Palador Reserva 
2016
Die Alavesa ist die Subzone innerhalb der 
zu Weltruhm gelangten Rioja, die die feinsten 
und elegantesten Weine hervorbringt. Mit 
24-monatiger Barriquereife besticht er mit 
perfekter Balance aus dunkler Frucht und 
sinnlichen Röstnoten wie Vanille, Zimt und 
Bitterschokolade. Perfekt trinkreif, mit vielen 
weiteren Jahren Hochgenuss im Gepäck.

  D.O. Ca. Rioja

  Tempranillo, Graciano

  Trocken, 14,5 % Vol.

  24 Monate Fassreife

18,95 €
0,75 Liter (25,27 €/l)
Artikelnr. 29743
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Weinregion mit Weltruhm
Keine Region steht so sehr für Spaniens Weine wie die 
Rioja. Hier wurden und werden Trends geprägt, hier sind 
viele der wichtigsten und besten Winzer des Landes zu 
Hause. Finessenreich und elegant ist der klassische Stil, 
expressiv und kräftig der moderne Charakter. Erleben Sie 
mit diesem Paket wahre Vorzeigeweine der Region!

  6 Flaschen

59,90 €
110,60 €
Preis pro Liter 13,31 €
Artikelnr. 33566
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Große Tradition, 
überragende Qualität

Das kleinere der beiden Länder Iberiens 
ist in Sachen Weinbau eines der ganz 
großen. Und das nicht nur flächenmäßig, 
sondern vor allem, was Tradition, Quali-
tät und Vielfalt angeht. Einige spanische 
Winzerfreunde haben uns immer wieder 
Weine aus dem Nachbarland empfohlen. 
Und auch DER Experte für Iberiens Wei-
ne, David Schwarzwälder, hat uns Weine 

aus Portugal ans Herz gelegt. Diese Tipps 
wollten wir Ihnen nicht vorenthalten: Vor 
zwei Jahren nahmen wir die ersten die-
ser Weine in unser Sortiment auf. Die 
Frische der Vinhos Verdes, die Eleganz 
der Rotweine und die aromatische Tiefe 
der Portweine begeistern uns und unsere 
Kunden sehr. Und so wächst unser Portu-
gal-Portfolio für Sie stetig weiter.

EINZIGARTIG VON 
VINHO VERDE BIS 
ZUR ALGARVE
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Alvarinho ist das portugiesische Pendant zur spanischen 
Rebsorte Albariño. Und auch im Norden Portugals bringt sie 
charaktervolle Weißweine hervor. Nuancen von Zitrus-
früchten sowie grünem Apfel bilden das Aromenprofi l. Am 
Gaumen schön elegant und erfrischend mit intensiver Frucht.

Harmonisch Elegant
Quinta da Calçada 
Alvarinho 2021  

 D.O.C. Vinho Verde

  Loureiro

  Trocken, 12,0 % Vol.

  Passt gut zu Fisch und Salaten

 D.O.C. Vinho Verde

 Alvarinho

  Trocken, 13,0 % Vol.

  Passt gut zu Fisch

11,95 €
0,75 Liter (15,95 €/l) 
Artikelnr. 33801

12,95 €
0,75 Liter (17,27 €/l) 
Artikelnr. 33802

Die beliebte Reihe der hochwertigen Weißweinrebsorten 
fi ndet hier mit der autochthonen Rebe Loureiro aus Portugal 
ihre gelungene Fortsetzung. Sehr typisch ist der aromati-
sche Charakter und so erfreut dieser Wein mit Noten von 
Zitrusfrüchten und Steinobst. Am Gaumen angenehm frisch 
und ausgewogen.

Aromatisch und frisch
Intuición Loureiro 
2021
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Das sind ideale Sommerweine: die frischen 
Vinhos Verdes aus Portugal. Sehr fruchtig und 
mit guter Balance. Die Rebsorten Loureiro, 
Arinto und Trajadura bilden für diesen Wein 
ein passendes Trio. Die natürlich enthaltene 
Kohlensäure prägt seinen typischen, leicht 
spritzigen Charakter.

Auch in Rosado überzeugt dieser Wein aus 
Portugal mit seinem frischen Charakter. Aus 
heimischen Rotweintrauben gekeltert, erfreut 
dieser frische und leichte Vinho Verde un-
gemein. Mit seinen beerigen Noten und der 
gut balancierten Säure ist er betont fruchtig. 
Schön gekühlt perfekt als sommerlicher 
Aperitif.

In diesem Rotwein zeigen Syrah und Touriga 
Nacional ihre Stärken. 12 Monate reifte der Wein 
in Barriques aus französischer Eiche und verführt 
mit saftigen Aromen dunkler Früchte und Beeren 
mit Anklängen von Trüff el und Tabak. Am Gaumen 
zeigt er sich mit einnehmender Struktur und 
einem langen Finale.

Erfrischend
Varzea Do Marão 
Vinho Verde 2021

Spritzig fein
Varzea Do Marão 
Vinho Verde Rosé 2021

Ausdrucksvoll und aromatisch
S. Sebastião 
Reserva 2018

 D.O.C. Vinho Verde

  Loureiro, Arinto, 
Trajadura

   Trocken, 9,5 % Vol.

  Passt gut zu Fisch

 D.O.C. Vinho Verde

 Vinhão

  Halbtrocken, 9,5 % Vol.

  Passt gut zu Meeres-
früchten

 I.G.P. Lisboa 

 Syrah, Touriga Nacional

  Trocken, 13,5 % Vol.

  12 Monate 
Fassreife  (partiell)

7,50 €
0,75 Liter (10,– €/l)  
Artikelnr. 33683

7,50 €
0,75 Liter (10,– €/l)  
Artikelnr. 33727

13,95 €
0,75 Liter (18,60 €/l)  
Artikelnr. 33134
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Hier bilden die drei portugiesischen Rebsorten
Touriga Franca, Tinta Roriz und Touriga Nacional 
das aromatische Gerüst für diesen fruchtigen 
Rotwein. Das Bouquet ist von reifen roten Früch-
ten und dunkler Pflaume bestimmt. Würzige 
Aspekte runden den sehr angenehmen Eindruck 
ab. Am Gaumen rund und geschmeidig.

Namensgeber ist die große Zeder, die pro-
minent auf der Terrasse von Quinta do Noval 
steht und authentisch die Region von Douro 
widerspiegelt. Der Wein verführt die Nase mit 
opulenten würzigen Noten nach Schokolade, 
Gewürzen und dunkler Pflaume. Am Gaumen 
frisch und elegant, endet er in einem fruchtigen 
Finale mit rauchiger Note.

Dieser Port stammt von einer der renommier-
testen Kellereien der Gegend in Portugal und ist 
eine Mischung aus Weinen mit einem Durch-
schnittsalter von 2 bis 3 Jahren, die in großen 
Eichenholzfässern reiften. Das Bouquet enthält 
jugendliche Nuancen mit fruchtigem Charakter. 
Am Gaumen gut ausbalanciert.

Aus dem Douro-Tal
Terraços da Encosta 
2019

Würziger Rotwein
Cedro do Noval 
2019

Port mit fruchtigem Charakter
Quinta do Noval 
Port Fine Ruby

VEGAN

 D.O.C. Douro

  Touriga Franca, Tinta 
Roriz, Touriga Nacional

  Trocken, 13,0 % Vol.

  Passt gut zu Pizza 
und Tartes

 I.G.P. Duriense

  Syrah, Tinto Cão, Touriga 
Franca, Touriga Nacional

  Trocken, 14,0 % Vol.

  10 Monate Fassreife

 D.O.C. Porto

  Tinta Barroca, Tinta 
Roriz, Touriga Franca

  Süß, 19,5 % Vol.

  Passt gut zu fruchtigen 
Desserts

8,95 €
0,75 Liter (11,93 €/l)  
Artikelnr. 32667

14,95 €
0,75 Liter (19,93 €/l)  
Artikelnr. 33713

11,95 €
0,75 Liter (15,93 €/l)  
Artikelnr. 30687
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DIE ERFOLGSGESCHICHTE VON MESA GEHT WEITER. MESA STEHT 

SEIT NUNMEHR 12 JAHREN FÜR UNDERSTATEMENT IN PUNCTO DE-

SIGN UND PREIS SOWIE ABSOLUTE ÜBERPERFORMANCE IN BEZUG 

AUF QUALITÄT UND WEINGENUSS. WIR FREUEN UNS – GEMEINSAM 

MIT UNSEREN WINZERN UND ALLEN WEINGENIESSERN – AUF EIN 

WEITERES SPANNENDES MESA-JAHR, IN DEM WIR WIEDER GANZ 

NEUE WEINE ENTDECKEN WERDEN!

Vino de España

Tempranillo

Trocken, 13,5 % Vol.

DER HARMONISCHE

/5.9 TINTO

M
E

S
A

MESA

Artikelnr. 33649

3 Monate Fassreife (partiell) 
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Monastrell, Cabernet Sauvignon, Merlot

Trocken, 14,5 % Vol.

Artikelnr. 31729

AUS DEM SÜDEN SPANIENS

/7.9M
E

S
A

10 Monate Fassreife 

Trocken, 13,0 % Vol.

Artikelnr. 31454

CREMIGE ELEGANZ

/5.9 BLANCO

M
E

S
A

Chardonnay, Garnacha Blanca

Vino de España

Vino de España

https://www.vinos.de/mesa


Vino de España

Verdejo, Sauvignon Blanc

Trocken, 13,0 % Vol.

Artikelnr. 22459

BESCHWINGT UND LEICHT

/4.9 BLANCO

M
E

S
A

Vino de España

Tempranillo

Trocken, 13,0 % Vol.

Artikelnr. 22458

/4.9 ROSADO

M
E

S
A

DER SOMMER-ROSADO

Vino de España

Monastrell

Trocken, 14,5 % Vol.

Artikelnr. 22602

/4.9 TINTO

M
E

S
A

BEEREN-FRUCHTIG
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KRAFTVOLL UND AROMATISCH

/17M
E

S
A

Vino de España

Monastrell, Cabernet Sauvignon, Syrah

Trocken, 14,5 % Vol.

Artikelnr. 32501

 12 Monate Fassreife

DER JUBILÄUMS-MESA

/25 M
E

S
A

D.O. Ca. Rioja

Tempranillo, Merlot, Graciano, Garnacha

Trocken, 15,0 % Vol.

Artikelnr. 32746

 20 Monate Fassreife
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LUMOS

Das sieht gut aus: Auf einen Blick präsentieren 
die LUMOS-Weine, was Sie erwartet. 

GESCHMACK AUF 
DEN ERSTEN BLICK

Erfahren Sie, wie viele Stunden 
Ihr Wein die spanische Sonne 

genießen durfte.

SONNEN-
STUNDEN

Die klassische Assoziation mit 
bekannten Aromen wird um eine 
Farbskala erweitert, die optisch 

vermittelt, was der Wein an aromati-
scher Vielfalt zu bieten hat.

AROMEN

Je älter die Reben, desto konzentrier-
ter sind die Aromen in Ihrem Wein.

ALTER

Klima, Wetterentwicklung 
während des Jahres, die 

Bodenverhältnisse ... Das Anbau-
gebiet hat einen entscheidenden 

Einfluss auf den Charakter 
des Weins.

ANBAUGEBIET

LUMOS No. 2
Vital mit schöner Finesse

Blanco 2021
Die lebendige Cuvée aus den Rebsorten Verdejo, Viura  und Sauvignon Blanc 
verspricht viel Weißweinvergnügen. Intensive Aromen von Ananas, Grapefruit, 
Mango und Apfel verführen im Glas. Der Gaumen wird von einer schönen Balance 
aus Frucht und Frische verwöhnt und das Finale ist angenehm sanft.

 I.G.P. Castilla y León

  Verdejo, Viura, Sauvignon Blanc

 Trocken, 12,5 % Vol.

7,95 €
0,75 Liter (10,60 €/l)
Artikelnr. 33401

Fruchtig und unkompliziert 
oder elegant und komplex? Mit 
dem Koordinatensystem wird 
der Charakter des Weins auf 

einen Blick erkennbar.

sanft frisch

vielschichtig

unkompliziert

dezent

körperreich

grazil

aromatisch

CHARAKTER
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  I.G.P. Castilla

 Tempranillo

 Trocken, 14,0 % Vol.

  4 Monate Fassreife (partiell)

7,95 €
0,75 Liter (10,60 €/l) 
Artikelnr. 31522

7,95 €
0,75 Liter (10,60 €/l)
Artikelnr. 31523

  I.G.P. Castilla y León

 Prieto Picudo, Tempranillo

 Trocken, 13,0 % Vol.

7,95 €
0,75 Liter (10,60 €/l)
Artikelnr. 33406

 D.O.P. Yecla

 Monastrell, Syrah

 Trocken, 14,0 % Vol.

  4 Monate Fassreife (partiell)

7,95 €
0,75 Liter (10,60 €/l)
Artikelnr. 31524

»Bei unseren LUMOS-Weinen verrät das 
Etikett direkt auf den ersten Blick, was in ihnen steckt: 

Rebsorten, Herkunft, Boden, Klima, Fassausbau 
oder nicht, fruchtige und würzige Aromen. 

Leicht verständlich mit Symbolen und Farben ist 
das Ganze ein echter Gewinn für alle 

Weinfreunde – und fürs Auge!«

Alexander Wendt, Weinentdecker

Facettenreich und sinnlich

Tempranillo 2020
Hier kommt Spaniens Parade-Rebsorte 
Tempranillo zum Einsatz. Das Bouquet ist 
facettenreich mit Noten von Schwarzkir-
sche und dunklen Beeren, dezent untermalt 
von weichen Gewürzen, sinnlichem Zimt 
und mediterranen Kräutern. Am Gaumen 
mit animierender Frische, saftiger Frucht 
und samtigen Tanninen.

Intensiv und aromatisch

Garnacha 2020
Mehr Garnacha-Genuss geht nicht. Das 
Bouquet quillt über von Fruchtaromen, 
der Körper voll, mit seidigen Tanninen 
und lebendiger Frische. Besonders 
gelungen ist das fulminante Finale, bei 
dem die Frucht von balsamischen 
Anklängen ergänzt wird. Perfekt zu 
Pizza, Pasta  & Co.

LUMOS No. 1

LUMOS No. 4 LUMOS No. 5
Ein fruchtiges Vergnügen

Rosado 2021
Ein Rosado mit schöner Leichtigkeit. 
Gekeltert aus Prieto Picudo und 
Tempranillo zeigt er sich mit einem 
anspre ch en den Duft, sommerlich-
fruchtigen Aromen wie Erdbeere und 
Himbeere und einer Spur rosa Pfeff er. 
Am Gaumen mit einer schönen Frische 
und einem eleganten Finale.

LUMOS No. 3
Mit mediterranem Flair

Monastrell-Syrah 2020
Ein ausdrucksvoller Rotwein mit 
fruchtig-würzigem Aromafächer. Er reicht 
von intensiven Noten von Brom -
beere, Schwarzkirsche und Zwetschge bis 
hin zu Lakritz, Lorbeer und einem Hauch 
Veilchen. Am Gaumen mit reizvollem Spiel 
aus Kraft, Volumen und geschmeidig-
frischem Ausklang.

D.O.P. Cariñena

  Garnacha

 Trocken, 14,0 % Vol.

  4 Monate Fassreife (partiell)

VEGAN
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»Bei meinen Reisen durch
 Spanien genieße 

ich es, in Tapas-Bars h
errlich 

geradlinige Weine zu tr
inken. Sie werden 

dort ohne viel Schnicks
chnack 

ausgeschenkt: oft ohne 
Etikett, abgefüllt 

von befreundeten Winzer
n. Dieses 

unkomplizierte Lebensge
fühl bringen 

unsere Hausweine direkt
 zu Ihnen – zu 

einmalig günstigen Prei
sen.«

Bernhard Beeger, 

Weinentdecker
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Der Fröhliche
Hauswein Nr.6
Mit neuer Stilistik: Der 
Geschmack dieses frechen 
Rosados ist eine einzige 
fruchtige Verlockung mit 
Noten von reifen Kirschen, 
samtigen Himbeeren und 
saftigen Erdbeeren. Leben-
dig, mild und frisch klei-
det er den Mund aus und 
passt damit wunderbar zu 
gegrillten Meeresfrüchten.

  I.G.P. Castilla

   Bobal, Garnacha, 
Tempranillo

   Trocken, 12,5   % Vol.

3,95 €
0,75 Liter (5,27  €/l)

Artikelnr. 29270
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ZUTATEN: 

250 g Babyspinat

1 Granatapfel

½ rote Zwiebel

50 g Ziegenkäse

5 Sherry-Tomaten

1 EL Olivenöl

Saft einer halben Orange

1 EL weißer Balsamico

Salz, Pfeff er, Honig

ZUBEREITUNG: 

Den Babyspinat sorgfältig waschen, verlesen und trocken 

tupfen. Die Tomaten waschen und vierteln, die Zwiebel fein 

würfeln und den Ziegenkäse zerbröseln. Den Granatapfel 

vierteln und die Kerne vorsichtig herauslösen. Olivenöl, 

Balsamico und Orangensaft zu einem Dressing verrühren 

und mit Salz, Pfeff er und Honig abschmecken. 

Den Spinat mit den Tomaten, den Zwiebelwürfeln und 

den Granatapfelkernen vermischen, das Dressing darüber- 

geben, mit Ziegenkäse dekorieren und zu einem Glas 

Hauswein Rosado genießen. ¡Que aproveche!

Sommerlicher Spinatsalat mit 

Granatapfel und Ziegenkäse

ENSALADA DE ESPINACAS CON 
GRANADA Y QUESO DE CABRA

https://www.vinos.de/hauswein


ZUTATEN:

200 g Quinoa

1 Zucchini

1 grüne Paprika

1 rote Paprika

1 kleine Gurke

1 Tomate

1 kleine Zwiebel

Limettensaft

Koriander

Olivenöl

Salz, Pfeff er

ZUBEREITUNG: 

Die Quinoa waschen, bis sie durch-

sichtig wird. Anschließend gut trock-

nen und 2–3 Minuten in einer Pfanne 

mit etwas Öl rösten. Danach abkühlen 

lassen. Die Zucchini schälen und in 

dünne Streifen schneiden. Die Gurke, 

Tomate und Zwiebel schälen und in 

kleine Würfel schneiden. Die Paprika 

ebenfalls klein stückeln. 

In einer Schüssel Gurke, Tomate, 

Zwiebel, Paprika und Quinoa mischen. 

Mit Salz, Pfeff er und Koriander wür-

zen sowie Olivenöl und Limettensaft 

dazugeben. Die Zucchinistreifen 

ausbreiten und mehrere Streifen 

leicht versetzt schichten, damit die 

Rolle größer wird. Gemüsemischung 

mit einem Teelöff el mittig auf den 

Zucchinistreifen ausbreiten und diese 

zu kleinen Rollen wickeln. 

Zum Schluss ein paar Tropfen 

Olivenöl auf jedes Röllchen geben. 

Wer die Röllchen warm genießen 

möchte, kann sie kurz in einer Pfanne 

anbraten. 

Vegane Zucchiniröllchen gefüllt 

mit Quinoa und Gemüse

Rollitos Veganos de 
Calabacin rellenos de 
quinoa y verduras

Der Natürliche
Hauswein Nr.8
Die Tempranillo-Trauben aus 
biologischem Anbau sind 
hier zu einem feinen Rot-
wein verarbeitet, der mit 
saftigen Aromen und einer 
schönen Fülle aufwartet.

  Vino de España

Tempranillo

   Trocken, 13,0   % Vol.

3,90 €
0,75 Liter (5,20 €/l)

Artikelnr. 29199

BIO
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Der fruchtige
Hauswein Nr.1
Ein Tempranillo voller
Fruchtgenuss. Dunkle Beeren und 
rote Früchte purzeln aus dem 
Glas und werden dabei von einer 
sanften Vanillenote begleitet. 
Am Gaumen vollmundig und saf-
tig, mit feinen Tanninen und 
großem Genießer-Finale.

  Vino de España

 Tempranillo

    Trocken, 13,5   % Vol.

  4 Monate Fassreife

3,70 €
0,75 Liter (4,93 €/l)

Art.Nr. 14521

Der Saftige
Hauswein Nr.3
Ein Garnacha wie aus dem 
Bilderbuch. Saftig und mit 
intensiven Beerenaromen, 
die Tannine sind dank der 
6-monatigen Barriquereife 
fein ge schliffen und 
seidig-zart.

   Vino de España

  Garnacha

    Trocken, 14,0   % Vol. 

   6 Monate Fassreife

5,– €
0,75 Liter (6,67 €/l)

Artikelnr. 15057

DER AROMATISCHE
Hauswein Nr.2
Freuen Sie sich auf ein 
echtes Geschmacks-Feuer-
werk. Diese Liaison aus 
den aroma tischen Rebsorten 
Verdejo und Viura wird Sie 
mit einem Korb voll exoti-
scher Früchte verwöhnen.

  Vino de España 

  Verdejo, Viura

   Trocken, 12,5   % Vol.

3,95 €
0,75 Liter (5,27 €/l)

Artikelnr. 29485

BIO
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Saftige Frucht
LUMOS No. 4 
Tempranillo 2020
Das Bouquet ist facettenreich und intensiv 
mit Noten von Schwarzkirsche und Blaubee-
re, dezent untermalt von weichen Gewürzen, 
sinnlichem Zimt und mediterranen Kräutern. 
Am Gaumen gefällt er mit einer animierenden 
Frische, saftigen Frucht und samtigen Tanninen. 
Der Wein endet mit einer beachtlichen Länge 
und feinen Mineralität.

  I.G.P. Castilla

 Tempranillo

  Trocken, 14,0 % Vol.

  4 Monate Fassreife (partiell)

7,95 €
0,75 Liter (10,60 €/l)
Artikelnr. 31522

Kraftvoll und gereift
Madurada Gran Reserva 
2015
Hier wurden Monastrell und Syrah zu einer sehr 
ausgewogenen Cuvée vermählt. So fi nden sich 
reife Fruchtnoten von Schwarzkirsche und Beeren 
sowie feine balsamische und würzige Nuancen im 
Bouquet. Eleganz bekam er durch die 24-mona-
tige Reife in Barriques aus französischer und 
amerikanischer Eiche.

  D.O.P. Somontano

  Chardonnay

  Trocken, 13,5 % Vol.

  6 Monate Fassreife 
(partiell)

11,95 €
0,75 Liter (15,93 €/l)
Artikelnr. 31227

  D.O.P. Valdepeñas

 Tempranillo

  Trocken, 13,0 % Vol.

  6 Monate Fassreife

5,95 €
0,75 Liter (7,93 €/l)
Artikelnr. 32769

  D.O.P. Bullas

  Monastrell, Syrah

  Trocken, 14,0 % Vol.

  24 Monate Fassreife

8,95 €
0,75 Liter (11,93 €/l)
Artikelnr. 31114

Edler Chardonnay
Siete Valles 
Chardonnay 2021
Ein kleiner Teil des Weines reifte über 6 Monate 
in Barriques aus französischer Eiche, was dem 
Wein einen schönen Schliff  verlieh. Das Bouquet 
hält Aromen von Zitrusfrüchten und exotischen 
Früchten mit einem Hauch Vanille bereit. Am 
Gaumen wiederholt sich das vitale Aromenspiel 
und endet in einem profunden Finale.

  D.O.P. Valencia

  Tempranillo, Merlot

  Trocken, 13,5 % Vol.

  24 Monate Fassreife

6,95 €
0,75 Liter (9,27 €/l)
Artikelnr. 33502

Ein Kundenliebling
Vietor y Leon Crianza 
2018
Einfach wunderschön ist die Melange aus 
Aromen vom kurzen Fassausbau und reintönigen 
Fruchtnuancen. Im Bouquet zeigen sich herrlich 
saftige Beerennoten, vor allem reife Blaubee-
re und Brombeere. Am Gaumen Vanille- und 
Röstaromen in großer Harmonie mit einer kleinen 
Portion Schwarzkirsche. Schön ausgewogen und 
sanft mit weichen Tanninen.

Märchenhafte Reserva
Castell Colindres 
Reserva 2018
Vielfältig und harmonisch präsentiert sich dieser 
Wein mit exzellentem Preis-Genuss-Verhält-
nis, das einfach unschlagbar ist. Im Bouquet 
überzeugt eine reiche Aromenwelt mit Noten 
von Brombeere, getrockneter Feige und zarten 
Röstnoten. Frucht, Würze und Tiefe befi nden 
sich in großem Einklang miteinander. 

  I.G.P. Castilla

  Tempranillo

  Trocken, 13,5 % Vol.

 6 Monate Fassreife

8,95 €
0,75 Liter (11,93 €/l)
Artikelnr. 30103

VEGAN

Vollmundig und samtig weich
Montgó Tempranillo 
2019
Dank des hohen Alters der Rebstöcke überzeugt 
auch der aktuelle Jahrgang mit beeindruckender 
geschmacklicher Tiefe und Konzentration. So 
versprüht er im Bouquet vielschichtige Noten 
von Schwarzkirsche, reifen Erdbeeren, feinstem 
Havanna-Tabak, Schokolade und Vanille. Am 
Gaumen mit weichen Tanninen und einer schö-
nen Balance.
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Favoriten unter sich
Hier sind sie versammelt: die beliebtesten Weine unseres
Sortiments. Diese sechs haben es unseren Kunden 
besonders angetan. Für Sie haben wir unsere Topseller 
jetzt in einem Paket zum Sonderpreis zusammengestellt. 
Eine einmalige Gelegenheit, Ihren ganz persönlichen 
Favoriten darunter zu entdecken!

 6 x 2 Flaschen

69,90 €
101,40 €
Preis pro Liter 7,76 €
Artikelnr. 6706

ZUM PAKET

Topseller
Paket

87Probierpakete | Topseller-PaketJetzt online bestellen auf www.vinos.de/6706

31 %
GEGENÜBER DEM

EINZELKAUF

SIE SPAREN

https://www.vinos.de/6706


DDaanniieelaa Scchhlhlannssteiinn, 
VVIVINNOSS-MMittarbrbbeiteterinnn

»Mit edlem Cava wird der Abend zum Fest! 
Erzeugt in traditioneller Flaschengärung 
sind die cremigen, elegant perlenden 
Schaumweine genau richtig zum Feiern.«

Schäumende Lebensfreude: Cava

88 VINOS | Cava

Endlich ein MESA-Cava  
MESA/9.6 Cava

Der erste MESA-Cava überzeugt mit prickelnder Leichtigkeit und viel Erfrischung. 
Die Cuvée ist ausgewogen aus Parellada, Xarel.lo, Macabeo und Chardonnay 
zusammengestellt und aufeinander abgestimmt. Im Glas zeigt er sich in einem hellen 
Strohgelb und wunderbar feinperlig mit feinen Frucht- und eleganten floralen 
Aromen. Am Gaumen ist er erfrischend und gut ausbalanciert. Ein eleganter Aperitif, 
der gut zu Tapas mit Fisch passt.

9,60 €
0,75 Liter (12,80 €/l)
Artikelnr. 32520

 D.O.P. Cava

 Parellada, Xarel.lo, Macabeo, Chardonnay 

  Trocken, 11,5 % Vol.

  20 Monate



 Corpinnat

 Xarel.lo, Macabeo 

  Trocken, 12,0 % Vol.

  20 Monate

24,90 €
0,75 Liter (33,20 €/l)
Artikelnr. 33681

 Corpinnat

  Macabeo, Monastrell, 
Parellada, Xarel.lo 

  Sehr trocken, 11,5 % Vol.

  20 Monate

19,95 €
0,75 Liter (26,60 €/l)
Artikelnr. 33053

 D.O.P. Cava

  Xarel.lo, Chardonnay, Macabeo 

  Sehr trocken, 12,0 % Vol.

  22 Monate

14,95 €
0,75 Liter (19,93 €/l)
Artikelnr. 33045

Für den besonderen Anlass
Bohigas Cava Gran Reserva 
Extra Brut

Ein herrlicher Gran Reserva-Cava mit 
langer Reifezeit auf der Hefe. Im Glas zeigt 
sich zur feinen Perlage ein schönes 
strohfarbenes Gelb. Das Bouquet hält ein 
off enes Aroma von Blütenblättern und 
Kräutern bereit, welches sehr elegant und 
geschmackvoll ist. Leicht nussige Akzente 
verbinden sich ausgezeichnet mit der 
frischen Frucht. Am Gaumen fein 
moussierend mit eleganter Cremigkeit. Ein 
Cava für einen besonderen Anlass.

 D.O.P. Cava

  Chardonnay, Macabeo, 
Parellada, Xarel.lo 

  Trocken, 12,0 % Vol.

  30 Monate

12,95 €
0,75 Liter (17,27 €/l)
Artikelnr. 25984

Sehr eleganter und feiner Schaumwein
Gramona »Imperial« Vintage 
Gran Reserva Brut 2016

Der Klassiker aus dem Hause Gramona, 
der mit allergrößter Liebe und Sorgfalt 
erzeugt wurde. Schon bei der Lese der 
Trauben werden nur die reifsten für diesen 
Schaumwein verwendet. Mit köstlichem 
Duft von Aprikosen, Hefebrot und 
Lindenblüten betört er bereits im Glas. 
Die gleichmäßig feine Perlage harmoniert 
gut mit seinem vollen Körper. Dieser 
Schaumwein von Gramona zeigt sich 
cremig-frisch, sehr ausgewogen, rund und 
genau balanciert.

Prachtvoll-edler Cava
Canals & Munné Cava »Dionysus« 
BIO Reserva Brut Nature 2019

Die Qualität und Exklusivität der Cavas aus 
dem Traditionshaus Canals & Munné 
begründen sich in limitierter Produktion und 
großem Know-how. Aus organisch bewirt-
schafteten Rebgärten stammt das Lesegut des 
Dionysus Brut Nature, von den klassischen 
Cava-Sorten Xarel.lo, Chardonnay und 
Macabeo. Diese elegante Cuvée, als Reserva 
22 Monate auf der Hefe gereift, erweist sich 
des Namens des griechischen Weingottes 
mehr als würdig. Das Bouquet sehr fein mit 
einem Hauch von Blüten und feinsten 
Hefenoten.

Authentisch und Charaktervoll
Recaredo »Relats« 
Brut Nature 2018

Die Schaumweine aus dem Hause Recare-
do werden alle als Brut Nature ausgebaut, 
das freut insbesondere Liebhaber 
trockener Weine. Im Glas zeigt er sich in 
einem leuchtenden Goldgelb mit 
lebendiger Perlage. Im Bouquet präsen-
tiert er sich mit zitrusfruchtiger Frische 
und eleganten mineralischen Noten, die 
sich auch am Gaumen bestätigen und mit 
dezent herben und salzigen Nuancen dem 
Schaumwein einen außergewöhnlichen 
Charakter verleihen.

BIO
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Spanische Lebensfreude
Garlet Cava 
Brut
Feiern Sie die schönsten Momente des Lebens mit 
prickelndem Genuss: Der Garlet Brut aus dem 
renommierten Hause Torreblanca bringt als 
Schaumwein viel Vergnügen in Ihr Glas. Obwohl 
wunderbar trocken ausgebaut, ist er doch voll satter 
Fruchtaromen wie Aprikose, Pfi rsich und Melone, 
was ihn zu einem heiteren Gute-Laune-Cava macht.

Ein Anlass zur Freude
Jané Ventura Cava »Edi-
ción 25 Aniversario« Gran 
Reserva Extra Brut 2015
Womit ließe sich besser auf unser 25. Jubiläum 
anstoßen als mit einem edlen Cava. Hier empfängt 
Sie eine edle Gran Reserva mit Noten von Brioche 
und Mandeln von der nahezu 70-monatigen 
Flaschenreife, die von fruchtig-floralen Aromen 
ergänzt werden. Am Gaumen sehr fein und durch 
die zarte Perlage mit fast cremiger Textur.

Einfach unwiderstehlich
Garlet Cava 
Rosado Brut
Wie gut die neue Generation spanischer 
Rosé-Cavas ist, zeigt exemplarisch der Garlet Brut 
Rosado. Seine herrlich-brillant funkelnde 
Rosenfarbe und das superfruchtige Bouquet mit 
einem Korb voller Erdbeeren, Himbeeren und 
Cranberrys sowie der verblüff end aromatische 
Geschmack, den das feinperlige Mousseux am 
Gaumen verteilt, sind einfach unwiderstehlich. 

 D.O.P. Cava

  Garnacha, Pinot Noir

  Trocken, 11,5 % Vol.

  14 Monate

12,95 €
0,75 Liter (17,27 €/l)
Artikelnr. 8428

 D.O.P. Cava

  Macabeo, Xarel.lo, 
Parellada

  Trocken, 12,0 % Vol.

  62 Monate

19,95 €
0,75 Liter (26,60 €/l)
Artikelnr. 31246

Klassisch-schöner Cava
Capçanes Cava 
Reserva Brut
Schöner klassischer Cava aus dem Hause Celler 
de Capçanes. Vinifi ziert aus Macabeo, Xarel.lo 
und Parellada reifte er 22 Monate auf der Hefe. 
Das Bouquet erzählt von Aromen von grünem 
Apfel und Zitrusnoten, untermalt von getrockneten 
Früchten und einem Hauch Fenchel. Am Gaumen 
sehr elegant mit schöner Frische und Leichtigkeit.

 D.O.P. Cava

  Macabeo, Parellada, 
Xarel.lo

  Trocken, 11,5 % Vol.

  13 Monate

12,95 €
0,75 Liter (17,27 €/l)
Artikelnr. 7923

Eleganter Jahrgangscava
Elementario Cava 
Reserva Brut 2019
Im Nordosten Spaniens befi nden sich die besten 
Lagen der D.O.P. Cava: Die kalkhaltigen Böden 
sorgen für Finesse und Eleganz. Und diese 
klassische Cava-Cuvée aus Macabeo, Xarel.lo und 
Parellada präsentiert sich mit feiner Perlage und 
überaus diff erenziertem Geschmack. Im Bouquet 
fi nden sich Aromen von reifen Äpfeln, Limette und 
feinen Gebäcknoten.

 D.O.P. Cava

  Macabeo, Parellada, 
Xarel.lo

  Trocken, 12,0 % Vol.

  20 Monate

15,95 €
0,75 Liter (21,27 €/l)
Artikelnr. 32640

Mit edlem Profil
Mas Bruc Cava Gran 
Reserva Extra Brut 2018
In freundschaftlicher Verbundenheit mit dem 
Hause Sumarroca ist dieser herausragende Cava 
exklusiv für VINOS kreiert worden. Und weil man 
für gute Dinge Geduld haben muss, reifte diese 
Gran Reserva über 30 Monate auf der Hefe. Das 
Bouquet ist vielschichtig und komplex mit Noten 
getrockneter Früchte sowie Anis und feinen 
Röstaromen.

 D.O.P. Cava

  Xarel.lo, Parellada, 
Macabeo

  Trocken, 12,0 % Vol.

  30 Monate

18,95 €
0,75 Liter (25,27 €/l)
Artikelnr. 33803

 D.O.P. Cava

  Macabeo, Parellada, 
Xarel.lo

  Trocken, 11,5 % Vol.

  22 Monate

12,95 €
0,75 Liter (17,27 €/l)
Artikelnr. 30920

90 Probierpakete | Cava-Paket Der Inhalt des Pakets kann je nach Verfügbarkeit der Weine wechseln. 
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Dieser Sommer wird prickelnd
Die schönsten Perlen Spaniens sind spritzig prickelnde 
Cavas. Sie werden erzeugt in traditioneller Flaschen-
gärung und unterliegen höchsten Qualitätsanforderungen. 
Ob als Aperitif oder als festlicher Begleiter eines ganzen 
Abends: Die eleganten Schaumweine machen jeden An-
lass zu etwas ganz Besonderem. 

  6 Flaschen

59,90 €
93,70 €
Preis pro Liter 13,31 €
Artikelnr. 15300

36 %
GEGENÜBER DEM

EINZELKAUF

SIE SPAREN

ZUM PAKET

https://www.vinos.de/15300


»Diese und weitere wahre Schätze halten wir für Sie auf vinos.de und 
in unseren Filialen bereit. Gern beraten wir Sie dazu. Edelste Weiß-
weine, besonders lang gereifte Cavas, Sherrys oder die ganz großen 
Rotweine Spaniens:  Diese Kostbarkeiten unseres Sortiments sind rar 
und einzigartig. Ob zum Verschenken oder für einen festlichen Anlass 
– entdecken Sie Weine für die besonderen Momente im Leben!« 

Pat ri ck  Jen sen 
Weinberater

Kraftvoll und vielschichtig
Alvear Pedro 
Ximénez Solera 1910 - 
0,375 Liter

Schöner alter Sherry aus der 
Pedro Ximénez. Am Gaumen sehr 
elegant, vollmundig, geschmeidig 
mit Anklängen von Toff ee, Eichen-
holz, Pflaumen und Datteln.

 D.O.P. Montilla-Moriles

 Pedro Ximénez

  Sehr süß, 15,0 % Vol.

39,90 €
0,375 Liter (106,40 €/l)
Artikelnr. 33294

Spitzencava aus dem Hause 
Juvé y Camps
Juvé y Camps Cava 
»La Capella« Gran Re-
serva Brut Nature 2010

Das Bouquet ist komplex mit fabel-
hafter Intensität: Fruchtige Noten 
von Pfi rsich, Aprikose und Mispel 
sind elegant verschmolzen mit 
Brioche und Butter.

 D.O.P. Cava

 Xarel.lo

  Sehr trocken, 12,0 % Vol.

   108 Monate Fassreife

89,– €
0,75 Liter (118,67 €/l)
Artikelnr. 26788
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Exzellenter Weißwein
Enric Soler 
»Espenyalluchs« 2018

Sehr harmonisch und im Barrique 
gereift. Dem Weißwein wohnt 
ein fast ungeheures Gefühl von 
Präzision inne, das eine große 
Faszination auslöst.

 D.O.P. Penèdes

 Xarel.lo

  Trocken, 12,5 % Vol.

  8 Monate Fassreife

39,90 €
0,75 Liter (53,20 €/l)
Artikelnr. 30086

Elegant, mineralisch, komplex
Palacios Bierzo 
»Moncerbal« 2019

Großartiger Einzellagenwein, der aus 
einem kleinen Rebgarten stammt. Die 
Mencía-Reben sind 60 bis 90 Jahre 
alt, die Flaschenzahl ist streng limitiert.

 D.O.P. Bierzo

 Mencía

  Trocken, 13,5 % Vol.

 11 Monate Fassreife

99,– €
0,75 Liter (132,– €/l)
Artikelnr. 30454

Kompromissloser Priorat 
Mas Martinet »Els 
Escurçons« 2009

Der Wein stammt von einer uralten 
kleinen Parzelle in der höchsten 
Lage des Weingutes. Die Garnacha-
Reben wachsen auf dem berühmten 
Llicorella-Schiefer.

 D.O. Ca. Priorat

 Garnacha

  Trocken, 15,0 % Vol.

119,– €
0,75 Liter (158,67 €/l)
Artikelnr. 13050

https://www.vinos.de/schatzkammer


  D.O. Ca. Rioja

   Tempranillo

  Trocken, 13,5 % Vol.

  18 Monate Fassreife

16,95 €
0,75 Liter (22,60 €/l)
Artikelnr. 30832

Eleganz aus der Rioja
Barriton Reserva  
2015
Im Glas verströmt er köstliche Aromen von 
Pflaume und Beerenkompott, bestens untermalt 
mit einem Hauch Vanille und Espresso, herrüh-
rend vom 18-monatigen Barriqueausbau. Am 
Gaumen samtig-weich und sehr ausgewogen 
mit gutem Volumen zeigt er viel Persönlichkeit. 
Mit seinem langen Nachhall macht er Lust auf 
ein zweites Glas.

   D.O.P. Ribera del Duero

 Tinta del País 
      (Tempranillo)

  Trocken, 14,5 % Vol.

  24 Monate Fassreife

29,90 €
0,75 Liter (39,87 €/l)
Artikelnr. 31373

Komplex und elegant
Val Sotillo Reserva 
Selección VINOS 2014
Exklusiv für unser 25-jähriges Jubiläum hat das 
Team von Val Sotillo einen besonderen Wein 
kreiert. Lang im Barrique gereift, zeigt sich diese 
Reserva in einem fast schwarzen Kirschrot. Das 
Bouquet verspricht mit feinen Noten von reifen 
Waldbeeren, Süßholz, Vanille und feiner dunkler 
Schokolade ein großartiges Gaumenerlebnis.

Aromatisch und vielschichtig
Salia de Finca Sandoval  
2015
Salia aus dem Hause Finca Sandoval ist eine 
Cuvée hauptsächlich aus Syrah mit einem Anteil 
von Garnacha Tintorera und Garnacha. Er reifte 
über 11 Monate in Barriques. Das Bouquet ist do-
miniert von dunklen Früchten und Beeren, süßen 
Gewürzen, Bergkräutern und gegerbtem Leder. 
Am Gaumen mit reifen Tanninen, ausgewogen 
mit frischer Säure.

  D.O.P. Manchuela

  Syrah, Garnacha Tintorera, 
Garnacha

  Trocken, 13,5 % Vol.

  11 Monate Fassreife

16,95 €
0,75 Liter (22,60 €/l)
Artikelnr. 33492

Gran Reserva aus der Rioja
Monte Real Gran 
Reserva 2014
Konsequent zeitlos, aber dennoch modern: Die 
aktuelle Ausgabe besitzt enorme Eleganz und 
ein unwiderstehliches Bouquet von Zwetschgen, 
Waldbeeren und reifen Kirschen, untermalt von 
den Noten der langen Verweildauer im Fass, wie 
Kakao, Vanille und Tabak. Am Gaumen harmo-
nisch-rund und angenehm weich.

  D.O. Ca. Rioja

  Tempranillo

  Trocken, 14,0 % Vol.

  36 Monate Fassreife

19,95 €
0,75 Liter (26,60 €/l)
Artikelnr. 32898

   D.O.P. Bullas

  Monastrell, Syrah

  Trocken, 15,0 % Vol.

  15 Monate Fassreife

38,50 €
0,75 Liter (51,33 €/l)
Artikelnr. 32694

Vielschichtig mit Frische
3000 Años   
2017
Eine ausdrucksvolle Cuvée aus Monastrell und 
Syrah. Die Monastrell-Trauben stammen von alten 
Reben und wurden, ebenso wie die Syrah-Trau-
ben, sorgfältig verlesen und schonend verarbeitet.
Dank der Barriquereife off eriert das Bouquet 
Nuancen von dunklen Früchten, Röstnoten, 
Zedernholz und Kaff ee. Am Gaumen vollmundig, 
mit einer schönen Frische.

Finessereicher Monastrell
mit Charakter
Enrique Mendoza 
»Estrecho« Monastrell
2019
Das superelegante Bouquet mit feinsten Aromen 
von Schieferstein, Waldboden und Blaubeerkonfi -
türe überzeugt mit allen Nuancen. Auch am Gau-
men mit staunenswerter Eleganz und wunderbarer 
Frische, kräftigen, doch reifen Tanninen und einem 
bemerkenswert diff erenzierten Nachklang. Das ist 
ohne Zweifel ein großer, individueller Monastrell.

  D.O.P. Alicante

  Monastrell

  Trocken, 14,5 % Vol.

  16 Monate Fassreife

24,90 €
0,75 Liter (33,20 €/l)
Artikelnr. 33686
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Punkte
Paket

40 %
GEGENÜBER DEM

EINZELKAUF

SIE SPAREN

Top bewertet und prämiert
Genießen Sie Weine, die internationale Kritiker wie Robert 
Parker und die wichtigste Instanz Spaniens, den Guía 
Peñín, überzeugt haben. 91 und mehr Punkte hat jeder 
Einzelne von ihnen erhalten! Eine bessere Empfehlung 
kann es für die sechs Ausnahme-Weine dieses Pakets 
nicht geben. 

  6 Flaschen

89,– €
147,15 €
Preis pro Liter 19,78 €
Artikelnr. 33688

ZUM PAKET
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Wir sind schnell, kompetent und 
liefern klimaneutral 
Was vom ersten Tag an in der ersten VINOS-Filiale galt, 
ist noch heute gültig: Wir legen Wert auf eine große 
Nähe zu unseren Kunden und deren Zufriedenheit. Un-
ser Service hat in jedem Schritt – von der Bestellung 
über die Beratung bis zur schnellen Lieferung – den 
Kunden und seine Bedürfnisse im Blick. Gemeinsam 
mit unserem Partner DHL GoGreen.

TOP-QUALITÄT 
UND TOP-PREISE 2.

SERVICE, DER 
BEGEISTERT3.

Entdecken Sie das Beste aus über 
70 Regionen 
Wir sind immer wieder begeistert: abwechslungsreiche 
Terroirs, bis zu 3.000 Sonnenstunden im Jahr, eine un-
glaubliche Vielfalt an Rebsorten, großes Know-how in 
den Bodegas und viele internationale Auszeichnungen. 
Das Weinland Spanien bietet so viel wie kaum ein anderes. 
Für Sie wählen wir aus der großen Vielfalt das Beste aus. 

1. WELTKLASSE-WEINLAND 
SPANIEN

Genuss und Effi  zienz gehen bei uns 
Hand in Hand 
Wichtig ist uns ein faires Preis-Leistungs-Verhältnis. Dafür tun 
wir viel: Wir erwerben unsere Weine direkt von den Winzern, 
die wir dank unserer eigenen Logistik kurzfristig für Sie in 
exklusiven Aktionen verfügbar machen können. So haben wir 
die Möglichkeit, diese Preisvorteile direkt an unsere Kunden 
weiterzugeben. Über allem steht dabei natürlich, dass wir 
immer Top-Qualität für Sie auswählen und garantieren.

Ob im Büro oder im Lager: Unser Team zeigt immer vollen Einsatz.

Hervorragend 4,9/5
Über 95.000 Bewertungen auf
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So oft wie möglich vversuchen wir, unsere
Partner vor Ort zu besuchen.

Voller Einsatz für Lebensfreude 
und Genuss
Die Liebe zum Wein und zum Genuss geht bei uns 
quer durch alle Abteilungen: vom begeisterten, 
engagierten Weinentdecker bis zum weinverrück-
ten Berater. Wir sind Sommeliers und Önologen, 
pflegen inspirierende Partnerschaften mit den 
besten Bodegas und verfügen über 25 Jahre 
Erfahrung. Mit Erfolg! Bereits zum 6. Mal in Folge 
wurden wir als »Bester Fachhändler Spanien« bei 
der Berliner Wein Trophy ausgezeichnet.

KOMPETENZ UND 
LEIDENSCHAFT5.

Mit unseren Winzern entdecken wir 
ständig spannende Neuheiten 
Wir setzen auf langjährige, enge Partnerschaften, besu-
chen unsere Winzerfreunde regelmäßig und entwickeln 
zusammen mit ihnen innovative Ideen und neue Projek-
te. Ob aus weltberühmten Regionen wie der Rioja oder 
dem kleinen, feinen Priorat: Von unseren Reisen bringen 
wir für Sie immer wieder neue Weine mit. 

LANGJÄHRIGE 
PARTNER4.

Tradition und Moderne gehen bei VINOS Hand in Hand.

 ERLEBEN SIE UNS VOR ORT IN BERLIN, MÜNCHEN, HAMBURG UND KÖLN
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Diese und alle weiteren 60 
Anbaugebiete fi nden Sie hier:
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Rueda ist ein wahres Phänomen: Innerhalb weniger Jahre hat es die D.O. auf die Karte aller Weiß-
wein-Liebhaber geschaff t – und ist damit zu Spaniens wichtigster Blanco-Region geworden.
Auf der Hochebene Kastiliens herrschen allerdings auch die besten Bedingungen dafür. Zwischen 
Ribera del Duero und Toro liegen die Weinberge auf bis zu 800 Metern Höhe. Die Böden – Kies, 
etwas Lehm, Sand und Kalkmergel sowie Schwemmland – sind perfekt geeignet, und das Klima 
sorgt mit seinen heißen Sommern für optimale Reife. 

Der Clou: Dank der hohen Lagen kühlt es selbst
im Sommer nachts deutlich ab, sodass die 
Trauben neben der reifen Frucht eine gute 
Säure erhalten. Perfekt für weiße Sorten wie 
Verdejo, der in einem Wein aus der D.O. Rueda 
mindestens 50 % der Cuvée ausmachen muss.  
Neben dieser wichtigsten Rebe werden auch 
Viura und zunehmend Sauvignon Blanc ange-
baut. Allen gemeinsam ist, dass sie spritzige 
Frucht, etwas grüne Noten und einen herben 
Zug mitbringen. Die Weine werden nahezu alle 
jung und frisch genossen. Aber ein kleiner Teil 
– insbesondere von alten Reben – wird auch 
im Holzfass ausgebaut und erlangt damit gutes 
Lagerpotenzial.

RUEDA: 
HEIMAT FASZINIERENDER WEISSWEINE
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Gesund, von bester Qualität und einfach nur köstlich: 
Erstklassiges Olivenöl gehört in der Küche einfach dazu.

GESCHMACKVOLLE

Kräftig und würzig
»Castillo de Canena« 
Reserva Familiar
0,5 Liter
Castillo de Canena ist ein echtes 
Château-Öl. Die Olivenhaine liegen
rund um das Kastell und so können die 
Früchte schnellstmöglich verarbeitet 
werden. Es ist ein reinsortiges Öl der 
Sorte Picual, hocharomatisch und von 
großer Feinheit.

18,95 €
0,5 Liter (37,90 €/l)
Artikelnr. 4881

Feinstes Olivenöl 
von Mallorca
Aubocassa
0,5 Liter
Das Öl wird aus frischen Ölfrüch-
ten gewonnen, die ausschließlich 
vom Baum gepflückt werden. Das 
Aubocassa gehört zu den Olivenölen, 
die sehr mild sind und mit Noten 
frisch gemähten Grases und 
Limonen-Aromen überzeugen. 
Passt wunderbar nicht nur zur 
mediterranen Küche.

14,95 €
0,5 Liter (29,90 €/l)
Artikelnr. 1270

Kräftig und würzig
Agnus de 
Valdelana
2,0 Liter
Agnus de Valdelana ist ein Olivenöl 
von Top-Qualität. Kein Wunder, denn 
es stammt von einer der führenden 
Kellereien der Rioja. Die exquisite 
Fruchtigkeit der Arbequina-Olive wird 
von der Würze der Hojiblanca konge-
nial ergänzt. Ein gesundes Vergnügen.

29,90 €
2 Liter (14,95 €/l)
Artikelnr. 26074

Nussig und mild
La Boella 
»Arbequina«
0,5 Liter
Die Plantagen um Tarragona gehören 
zu den »Grandes Pagos de Olivar« 
und setzen mit dieser Herkunft bereits 
entsprechende Maßstäbe. Eine schnelle 
und schonende Verarbeitung der Oliven 
gewährleistet zusätzlich eine besonders 
hohe Qualität des Öles. Im Aroma finden 
sich fruchtige Anklänge von Apfel und 
Heu sowie sortentypische Noten von 
Mandel, Artischocke und Tomate.

9,95 €
0,5 Liter (19,90 €/l)
Artikelnr. 13916

VINOS.DE/OEL

M E H R 
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SERVICE- UND BESTELLBEDINGUNGEN

So erreichen Sie uns:

Klassisch:
per Fax 

030 31 50 60 81

Direkt:
per Telefon 

030 31 50 60 80

Wir liefern ab 25 € Einkaufswert innerhalb Deutschlands.

Versandkonditionen
Innerhalb Deutschlands liefern wir mit DHL GoGreen zu einer Versandkos-
tenpauschale von 0,99 € pro Bestellung – ganz gleich, aus wie vielen Paketen 
oder Flaschen diese besteht. Der Versand erfolgt mit DHL (Deutsche Post 
AG). Die Ware verlässt an fünf Tagen in der Woche das Lager, Samstag und 
Sonntag wird nicht versendet. Bei größeren Lieferungen (ab 120 Flaschen) 
wird die bestellte Ware ggf. über Speditionen geliefert.

Liefertermin: Sofern Sie keinen besonderen Liefertermin bestimmen, ist die 
Ware innerhalb von ca. 3-4 Werktagen nach Bestellung bei Ihnen. Wenn Sie 
eine taggenaue Zustellung wünschen, können Sie bei der Bestellung einen 
Wunschliefertag (Mo.-Sa.) angeben. Dieser Service wird mit 2,95 € berechnet.
Auslandsversendungen: Für Sendungen ins Ausland gelten gesonderte 
Versandkosten. Wir versenden Weine in folgende Länder: Deutschland, 
Österreich, Schweiz, Bulgarien, Italien, Luxemburg, Portugal, Rumänien, 
Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechische Republik, Ungarn und Zypern. Im 
EU-Ausland werden pro Paket von bis zu 15 0,75-l-Flaschen 9,90 € Versand-
kosten berechnet. Bei Sendungen nach Österreich reduzieren sich die 
Versandkosten ab einem Warenwert von 100,- € auf 0,99 € pro Bestellung. 
Bei Sendungen in die Schweiz werden pro Paket von bis zu 15 0,75-l-Flaschen 
24,90 € Versandkosten berechnet. Die besonderen Konditionen und 
Bestimmungen für Ihr Land können Sie auf www.vinos.de/versand abrufen 
oder uns dazu telefonisch kontaktieren: 030 31 50 60 80.  
Zertifi zierung: Wein & Vinos ist ein zertifizierter Bio-Fachhändler. Unsere 
Bio-Zertifizierungsnummer lautet: DE-ÖKO-037. Preise: Die Preise dieses 
Katalogs sind gültig bis zum 31.05.2022. Abweichende Preise in früheren 
Publikationen der Wein & Vinos GmbH sind damit ungültig. Die Preise gelten 
für Flaschen von 0,75 Liter Inhalt, sofern wir keine anderen Angaben 
gemacht haben. Alle Preise verstehen sich als Brutto-Einzelpreise. Die Preise 
verstehen sich inkl. der gesetzlich gültigen Mehrwertsteuer, welche auf der 
Rechnung separat ausgewiesen ist. Es gelten die Preise zum Zeitpunkt Ihrer 
Bestellung. Alle vorherigen Preise sind damit ungültig. Lebensmittelkenn-
zeichnung: Weitere Produktinformationen (Lebensmittelkennzeichnung) 
finden Sie auf www.vinos.de auf der jeweiligen Artikelseite oder rufen 
Sie uns an: 030 31 50 60 80. Pakete: Sollte ein Wein ausverkauft oder zeit-
 weise nicht lieferbar sein, behalten wir uns vor, Ihnen einen gleich- oder 
höherwertigen Wein mitzuliefern. Datenschutz: Wein & Vinos erhebt gemäß 
Art. 6 Abs. 1 lit. b DSGVO zum Zwecke der Vertragserfüllung den Namen, die 
Anschrift, das Geburtsdatum, die E-Mail-Adresse, die Telefonnummer sowie 
die jeweiligen Angaben zu der Bestellung. Ihr Geburtsdatum wird benötigt, 
weil Wein & Vinos entsprechend § 9 Abs. 1 Jugendschutzgesetz alkoholische 
Getränke nur an Personen ab dem vollendeten 16. bzw. 18. Lebensjahr liefert 
(Art. 6 Abs. 1 lit. c DSGVO). Zur Prüfung von Adresse, Volljährigkeit und 
Bonität erhält Wein & Vinos auf der Grundlage von Art. 6 Abs. 1 lit. b DSGVO 
von Auskunfteien die zu Ihrer Person gespeicherten Adress- oder 
Bonitätsdaten, einschließlich solcher, die auf Basis von mathematisch-statis-
tischen Verfahren (Scoring) ermittelt werden, wobei auch Ihre Anschrift 
berücksichtigt wird. Wein & Vinos und eventuell beauftragte Dienstleister 
(z. B. Briefauslieferer/Speditionen) verwenden die im Rahmen des Bestellvor-
gangs erhobenen Daten für die Abwicklung der Bestellung. Name und 
Anschrift sowie die Angaben zu den bestellten Artikeln werden von Wein & 
Vinos gemäß Art. 6 Abs. 1 lit. f DSGVO zur Analyse für Werbezwecke sowie 
zur schriftlichen Information über weitere Angebote von Wein & Vinos und 
anderen Unternehmen verwendet (Werbung). Zudem übermittelt Wein & 
Vinos auf der Grundlage von Art. 6 Abs. 1 lit. f DSGVO für schriftliche 
Werbezwecke Name und Anschrift sowie listenmäßig oder sonst zusammen-
gefasste Daten über Angehörige einer Personengruppe, die sich auf die 
Zugehörigkeit des Kunden zu dieser Personengruppe, seine Berufs-, 
Branchen- oder Geschäftsbezeichnung, seinen Namen, Titel, akademischen 
Grad, seine Anschrift und sein Geburtsjahr beschränken, an die Carl 
Tesdorpf GmbH, The Wine Company Hawesko GmbH, Jacques Wein Depot 
Wein-Einzelhandel GmbH, Hawesko GmbH und WirWinzer GmbH. 

E-Mail-Adresse und Telefonnummer verwendet Wein & Vinos gemäß Art. 6 
Abs. 1 lit. a DSGVO nur mit Ihrer ausdrücklichen Einwilligung für werbliche 
Zwecke. Erhalten wir Ihre E-Mail-Adresse im Zusammenhang mit dem 
Verkauf von Waren, verwenden wir diese gemäß § 7 Abs. 3 UWG zur 
Bewerbung eigener ähnlicher Produkte. Im gewerblichen Bereich verwendet 
Wein & Vinos die Telefonnummer gemäß § 7 Abs. 2 Nr. 2 UWG auch bei einer 
mutmaßlichen Einwilligung für Werbezwecke. Ihre Einwilligung können Sie 
jederzeit ohne Angabe von Gründen widerrufen, ohne dass die Rechtmäßig-
keit der aufgrund der Einwilligung bis zum Widerruf erfolgten Verarbeitung 
berührt wird. Sie haben das Recht auf Auskunft gegenüber Wein & Vinos 
über die Sie betreff enden personenbezogenen Daten sowie auf Berichtigung 
oder Löschung oder auf Einschränkung der Verarbeitung sowie das Recht 
auf Datenübertragbarkeit. Sie können einer Verarbeitung oder Nutzung Ihrer 
Daten für Zwecke der Werbung durch Nachricht an datenschutz@vinos.de 
oder an die nachfolgend genannte Postadresse widersprechen. Ferner 
haben Sie ein Beschwerderecht bei einer Aufsichtsbehörde. Ihre Daten 
werden von Wein & Vinos gespeichert, solange sie für den jeweiligen Zweck 
benötigt werden. Bestellung: Durch Zusendung des Abschnitts geben Sie 
unbeschadet Ihres Widerrufsrechts eine verbindliche Bestellung ab, auf die 
hin wir Ihnen die bestellten Waren zusenden werden, solange unser Vorrat 
reicht.  Zahlungsbedingungen: Bei Zahlung auf Rechnung erhalten Sie 
die Rechnung mit Ihrer Lieferung. Für deren Ausgleich können Sie sich 
14 Werktage Zeit lassen. Widerrufsbelehrung/Widerspruchsrecht: Sie 
haben das Recht, binnen 14 Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag 
zu widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt 14 Tage ab dem Tag, an dem Sie 
oder ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die Waren 
in Besitz genommen haben bzw. hat. Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, 
müssen Sie uns mittels einer eindeutigen Erklärung (z. B. eines mit der Post 
versandten Briefs an Wein & Vinos GmbH, Hardenbergstr. 9a, 10623 Berlin 
oder per E-Mail an info@vinos.de oder per Telefon unter 030 31 50 60 80) 
über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren. Sie können 
dafür das auf www.vinos.de/widerrufsbelehrung herunterladbare Formular 
verwenden, das jedoch nicht vorgeschrieben ist. Zur Wahrung der 
Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des 
Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden. Folgen des 
Widerrufs: Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle 
Zahlungen, die wir von Ihnen erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten 
(mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die sich daraus ergeben, dass Sie 
eine andere Art der Lieferung als die von uns angebotene günstigste 
Standardlieferung gewählt haben), unverzüglich und spätestens binnen 
vierzehn Tagen ab dem Tag zurückzuzahlen, an dem die Mitteilung über Ihren 
Widerruf dieses Vertrags bei uns eingegangen ist. Für diese Rückzahlung 
verwenden wir dasselbe Zahlungsmittel, das Sie bei der ursprünglichen
Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, mit Ihnen wurde ausdrücklich 
etwas anderes vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen wegen dieser 
Rückzahlung Entgelte berechnet. Wir können die Rückzahlung verweigern, bis 
wir die Waren wieder zurückerhalten haben oder bis Sie den Nachweis 
erbracht haben, dass Sie die Waren zurückgesandt haben, je nachdem, 
welches der frühere Zeitpunkt ist. Sie haben die Waren unverzüglich und in 
jedem Fall spätestens binnen 14 Tagen ab dem Tag, an dem Sie uns über den 
Widerruf dieses Vertrages unterrichten, an uns zurückzusenden oder zu 
übergeben. Die Frist ist gewahrt, wenn Sie die Waren vor Ablauf der Frist von 
14 Tagen absenden. Die Kosten für die Rücksendung der Waren übernimmt 
die Wein & Vinos GmbH. Sie müssen für einen etwaigen Wertverlust der 
Waren nur aufkommen, wenn dieser Wertverlust auf einen zur Prüfung von 
Beschaff enheit, Eigenschaften und Funktionsweise der Waren nicht 
notwendigen Umgang mit ihnen zurückzuführen ist. 

Wein & Vinos GmbH, Geschäftsführer: Christopher Maaß, Moritz Kottenhagen, 
Anschrift: Hardenbergstr. 9a, 10623 Berlin, Handelsregistereintrag: HRB 136264 B, 
Amtsgericht Charlottenburg, USt.-ldentifikationsnummer: DE 280887132

Praktisch:
per Mail 

info@vinos.de

Jederzeit:
im Webshop

vinos.de
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 Meine persönlichen Daten:

 → Ihre Adressdaten*

 HIER UNTERSCHREIBEN 
 UND AB DIE POST …

*   Bitte alle Felder ausfüllen.
** Ausführliche Hinweise zu den Bestellbedingungen auf Seite 101

Tragen Sie Ihre E-Mail-Adresse ein, um eine Versand-
bestätigung und regelmäßig Informationen zu unseren 
ähnlichen Produkten zu erhalten. Ein Widerspruch ist 
jederzeit unter datenschutz@vinos.de oder telefonisch 
unter 0800 84 66 73 3 möglich.

 →  Ja, ich zahle bequem per Bankeinzug/SEPA- 
Lastschriftverfahren.

Unsere Adresse für Briefbestellung (Fensterumschlag):

An:

Wein & Vinos GmbH

Hardenbergstr. 9a
10623 Berlin

/ Frau / Herr*

Vorname / Name*

Straße*

 PLZ / Ort*

 Land*

Sie müssen mind. 18 Jahre alt sein Geb.-Datum*

@ E-Mail*

 → Kundennummer*
 

Neukunde

Kontoinhaber

Bankname

 IBAN

 → Bezahlung per* SEPA-Lastschrift Rechnung

  Weißwein-Vielfalt-Paket
(6 x 2 Flaschen Weißwein, siehe S. 14-15) 3 3 4 8 4

  Weißwein-Genießer-Paket
(6 x 2 Flaschen Weißwein, siehe S. 20-21)3 3 4 8 3 6 9,9 0

7 9,0 0

  Rosé-Genießer-Paket
(6 x 2 Flaschen Rosado, siehe S. 28-29)3 3 4 8 2 6 9, 9 0

  Bio-Genießer-Paket
(6 x 2 Flaschen Wein, siehe S. 34-35) 3 3 6 8 4 6 9,9 0

  Jubiläums-Paket
(6 Flaschen Wein, siehe S. 50-51)3 3 9 5 2

  Rotwein-Genießer-Paket
(6 Flaschen Rotwein, siehe S. 58-59)3 3 5 6 9 4 9,9 0

  Amigos-Paket
(6 x 2 Flaschen Wein, siehe S. 63) 

  Rioja-Genießer-Paket
(6 Flaschen Rotwein, siehe S. 70-71)

  Topseller-Paket
(6 x 2 Flaschen Rotwein, siehe S. 86-87)

  Cava-Paket
(6 Flaschen Cava, siehe S. 90-91)

  Punkte-Paket
(6 Flaschen Rotwein, siehe S. 94-95)

DATUM UNTERSCHRIFT

Anzahl Artikelnr.  Produkt Preis

 Meine Weinbestellung:
→ Ja, ich bestelle zu den Lieferkonditionen von Seite 101.

 ZUSÄTZLICHE RABATTE MÖGLICH:
3 % Mengenrabatt bei Bestellwert ab 150,- €**

3 3 4 8 1

3 3 5 6 6

6 7 0 6

1 5 3 0 0

3 3 6 8 8

7 4,9 0

5 9,9 0

6 9,9 0

5 9,9 0

8 9,0 0

Deutschlandweite Lieferung ab nur 25 €

SO ERREICHEN SIE UNS
TEL.: 030 31 50 60 80

FAX: 030 31 50 60 81
MAIL: info@vinos.de

(kostenlos innerhalb Deutschlands)

(Mo.-Fr. 8-18 Uhr)

 MEINE BESTELLUNG
Wein & Vinos GmbH · Hardenbergstr. 9a · 10623 Berlin

6 9,9 0
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 Unsere Auswahl auf einen Blick

Vielfalt-Paket 
Weißwein

Rioja
Genießer-Paket

Topseller
Paket

Rosé
Genießer-Paket

Jubiläums
Paket

Weißwein
Genießer-Paket

 6 x 2 Flaschen

 69,90 €
103,40 €
7,77 €/l
Artikelnr. 33483

 6 x 2 Flaschen

 69,90 €
101,40 €
7,77 €/l 
Artikelnr. 33482

 6 x 2 Flaschen

69,90 €
101,40 €
7, 77€/l
Artikelnr. 6706

 6 Flaschen

59,90 €
110,60 €
13,31 €/l
Artikelnr. 33566

 
 6 Flaschen 

 69,90 €
115,60 €
15,54 €/l

Artikelnr. 33952

 6 x 2 Flaschen

 79,- €
117,40 €
8,77 €/l

Artikelnr. 33484

33 %
SIE SPAREN

32 %
SIE SPAREN

46 %
SIE SPAREN

40 %
SIE SPAREN

31 %
SIE SPAREN

31 %
SIE SPAREN

 Infos Seite 14-15

 Infos Seite 20-21

 Infos Seite 50-51

 Infos Seite 28-29

 Infos Seite 86-87 Infos Seite 70-71

IMPRESSUM:
GESCHÄFTSFÜHRER: Christopher Maaß, Moritz Kottenhagen
REDAKTION: Wein & Vinos GmbH, Herminia Garcia Nelles, Ines Hackbarth
KONZEPT UND GESTALTUNG: Fluent AG
RECHTE/BILDNACHWEISE: Die Rechte aller Bilder und Texte im Katalog liegen bei Wein & Vinos,
soweit nicht anders angegeben. Eine Verwendung oder Vervielfältigung der Texte oder Bilder darf nur
mit vorheriger schriftlicher Zustimmung von Wein & Vinos bzw. der angegebenen Urheber erfolgen.

Die in unseren Katalogen und Preislisten angegebenen Preise werden mit Erscheinen eines neuen
Kataloges oder einer neuen Preisliste ungültig. Die Menge der Probepakete ist beschränkt auf den 
beider Herausgabe des Katalogs vorhandenen Warenbestand. Alle in diesem Katalog angegebenen 
Preise lauten in Euro und beinhalten die gesetzliche Mehrwertsteuer. Soweit nicht anders angegeben, 
ist die Flaschengröße 0,75 Liter. Es gelten unsere AGB. Wir sind ein zertifi  zierter Bio-Händler (DE-
ÖKO-037). Falls Sie wünschen, können Sie uns auch jederzeit einen Hinweis (Widerspruch) zukom-
men lassen, dass wir Ihre Daten nicht mehr für unsere Werbung verwenden sollen.



Jubiläums 
Paket

Exklusiv und streng limitiert
Sechs unserer langjährigen Partner präsentieren 
zum Jubiläum ihr Bestes: einen Blanco mit viel Körper 
und Schmelz, Eleganz in Rot, gereifte Größe, Finesse 
aus hohen Lagen, prägnante Frische in Rosado und 
intensive Aromen von alten Reben. Genießen Sie 
ausgesuchte, wunderbare Weine zum Feiern!

  6 Flaschen

69,90 €
115,60 €
Preis pro Liter 15,53 €
Artikelnr. 33952

ZUM PAKET

40 %
GEGENÜBER DEM

EINZELKAUF

SIE SPAREN
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